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1. Théng tin khdai qudt

- Tén giao dich  : Cong ty c6 phan Thanh Hoa Séng Pa
- Gidy chimg nhan dang ky kinh doanh sé: 2800772376

- Vén diéu 1 :30.000.000.000d (Ba muoi ty ddng)

- Vén dau tur ciia chi s hiru: 30.000.000.000d (Ba muoi ty ddng)

- Dia chi : 25 Dai 16 Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa
-So dignthoai  :0373.724.892 /0373.755.050

- 8 fax : 0373.855.750

- Website : http://thanhhoasongda.com.vn

- Ma chumng khoan : THS
2. Qud trinh hinh thanh va phit trién
+ Qud trinh hinh thanh va pha't trién
Cong ty C6 phan Thanh Hoa S6ng Da tién than 1a Cong ty cong nghé phim Thanh
Hoa, ¢6 phan hoa theo Nghi dinh 64/CP ctia Chinh phu.

Ngay 15/09/2003, UBND tinh Thanh Héa da phé duyét Quyét dinh sb 2941/Qb/UB
ve vxec chuyen doi Cong ty cong nghé phim Thanh Hoa thanh cong ty c6 phan véi
mtc vén didu 16 5 ty dong, lay tén la Céng ty c6 phan thuong mai va dich vu Thanh
Hoa.

Do nhu cau bire thiét phai dau tu xay dung cd s¢ vat chat, mé rong hoat dong san
xuét kinh doanh, thang 5/2004, Cong ty chd phin thuong mai va dich vu Thanh Hoa
dd moi Téng Cong ty Song Da gép von thanh 1ap Cong ty C4 phan Thanh Hoa -
Séng Da véi s6 von didu 18 12 10,1 ty dong, trong d6 Tdng Cong ty Séng Pa nim
gilr 51%.

Nam 2014 Téng Cong ty Séng Da thoai vén (51% VBL) tai Cong ty theo chu
truong chung ctia Nha nuée va Ké hoach 6 chie lai Téng cong ty Song Da da duge
B Xay Dung Phé duyét. Tir ngay 26/05/2014 Cong ty khong con phén vén gop cua
Nha nuée, chuyén sang co ché quan Iy méi véi 100% vén gbp cua cée thé nhan.

K& tir khi thanh 1ap dén nay, Cong ty da trai qua hai lan tang v6n didu 1. Tinh dén
nam 2010, Cong ty chinh thirc ghi nhan muc vén diéu 1€ 1a 30 ty dong.

Ngay dang ky tré thanh Cong ty dai ching : 12/04/2008
Ngay niém yét CP cong ty trén so giao dich chimg khoan Ha Noi : 05/11/2013
3. Nganh nghé va dia ban kinh doanh
Hoat dong chinh cua cong ty 13 kinh doanh thwong mai bén buén cac mat hang gia
dung va dich vy cho thué mat bng kinh doanh
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v Xi nghi¢p 1: Ban budn cdc mat hang db st, dd nhém gia dung (St Hai
duong, Nhom, sat trang men Hai Phong...)
v Xi nghiép 2: Cung cép va lp ngi thit van phong (Noi that Hoa Pht,
Xuan Hoa, N6i that 190...)
v Xi nghi¢p 3: Béan budn céc mat hang chan ga gm dém, bong den phich

nude, do dién dan dung...(Céc loai chan ga gbi dém Song Hong, Béng
dén phich nuéc Rang Péng, cac loai quat dién Théng Nhat, Chinh Hai,

ol
v Xi nghiép 6: Cung ting va lap dat thiét bj dién lanh dan dung (Sanyo,
Funiki...)

Céc x{ nghiép cung umg ban buén cho cac dai ly va cac du an trong va ngoai tinh.
- Dich vu cho thué
Céc diém cho thué:

v Shomroom ban hang tai Bic Cau Hac dugc xay dung trén dién tich 2.820

2
m

v Siéu thi 301 Tran Phu

v' Trung tdm thuong mai 25 Lé Loi

v Nha kho Tay Béc Ga

Céc don vi thué: Chi nhanh Ngan hing NN&PT nong thén thanh phé Thanh
Hoa, Cong ty TNHH thoi trang NEM tai Thanh Hod (hang thoi trang), Cong ty
Ngbi Sao (cira hang xe mdy YAMAHA), Nha sach Viét Hung, Cong ty TNHH Minh

Thanh (showroom ¢ t6), Cong ty TNHH TM Son Thanh Phong (showroom 6 t6),
Cong ty CP Mediamart Viét Nam (siéu thi dién may Mediamart)

Trung tim thuong mai 25 Dai 19 Lé i Trung tm thuong mai 301 Trén Phi
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[image: image4.jpg]Co ciu Doanh thu thuin ciia Cong ty ;
Don vi: 1.000 dong

Doanh thu ban 154.780.219 95%  145.649.674 95%  187.035.530 95%
_hang héa

Doanh thu cung 7.142.287 5% 8.083.527 5% 9.471.156 5%
cap dich vu

31‘:‘5':1“ i 161.922.506  100,%  153.733.201  100%  196.506.686  100%

Hoat dong SXKD nam 2015 cia Cong ty dlen ra trong tinh hinh thi truong
hét stic khé khin do canh tranh ngay cang quyét liét va thoi tiét didn bién bat
thudng. Tuy nhién Cong ty da phan d4u hoan thanh vugt mic céc chi tiéu ké hoach
da dé ra, Doanh thu dat 109% ké hoach va ting truéng 28% so v6i nam 2014

Trong d6, doanh thu ban hang héa ctia Céng ty lu6n chiém ty trong cao trong
doanh thu thun ctia toan Cong ty (95% doanh thu thudn).

Co clu lgi nhuéin gop ciia Cong ty :
Don vi: 1.000 dong

Lo ban 6.770.872 54% 4854509  43%  9.070.731 57%
hang hoa

Doiniin eine 5.691.853  46% 6533.007  S7% 6940954  43%
cap dich vu -,

Lgi nhuén gop 12.462.727 100% 11.387.516  100% 16.011.685  100%

Mic dit Doanh thu ctia hoat dong cung cép dich vu chi chiém 5% trong doanh
thu thudn cta toan Cong ty nhung loi nhudn gdp cla hoat dong nay lai luon chiém
ty trong khoang 16n (43%). Piéu nay cho thay mang hoat dong nay kha hiéu qua so
v6i hoat dong ban hang hoa.

Trong nam 2015, Cong ty da t‘c;) chire t6t hoat dong kinh doanh tiéu thu hang
hoa nén cung véi viéc doanh thu thuan tang thi ty trong loi nhuan tir hoat dong nay
cling tang cao so voi cdc nam trude.

4. Théng tin vé mo hinh quan tri, to chirc kinh doanh va by mdy qudan Iy
SO PO TO CHUC BO MAY
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Dai hoi dong cb dong
Pai hoi dE)ng ¢b dong 1a t6 chic quyén luc cao nhét ctia Cong ty theo Luat
Doanh nghiép va Diéu 1& ciia Cong ty. Pai héi dong cb dong c6 trach nhi¢m thao

uan va phé chua.n nhiing chinh séch dai han va ngan han vé phat trién cua Cong ty,
quyét dinh vé co céu von, bAu ra bd méy quan ly va didu hanh san xuat kinh doanh

cua Cong ty.

Hbi ddng quan tri
Hoi dong quan tri 1a co quan quan ly Cong ty, bao gom 05 ngudi, c6 toan quyen
nhan danh Cong ty de quyet dinh moi van de lién quan dén muc dich, quyén lgi ciia

Cong ty, trlr nhiing van dé thudc thim quyen cua Dai hoi dong co dong ma khong
duoc ty quyén. Hoi dong quan tri c6 trach nhiém xdy dung cac ké hoach san xuét
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[image: image6.jpg]kinh doanh, dua ra cac bién phép, cac quyét dinh nhim dat duoc céc muc tiéu do
Dai hoi dong co dong dé ra.

Ban kiém sost

Cé’nhiém vu gitp Pai hoi déng cb dong giam sat, da’nh gid két qua hoat dong
san xuat kinh doanh cua Cong ty mot cach khach quan nham dam bao loi ich cho
cac co dong.

Ban T(:)ng giam dbe

Ban Téng Giam ddc 12 co quan diéu hanh moi hoat dong kinh doanh cua Céng

ty, chiu trach nhiém trude Dai hoi dong cb dong, Hoi dong quan tri vé toan b viéc
t6 chirc san xuét kinh doanh, thuc hién céc bién phap nhim dat duge cic muc tiéu

phit trién ciia Cong ty.
Cac phong ban Cong ty
- Phong Ké hoach - Kinh doanh: C6 chirc nang ndm bt céc théng tin kinh té thi

truong, xdy dung ké hoach kinh doanh, ké hoach dau tu cho timg giai doan, 1ap
phuong én kinh doanh cu the va gidm sat thuc hién, tham muu cho Tong Giam doc

Cong ty vé dau tu, san xuét kinh doanh.
- Phong Tai Chinh —
K& toan: Chiu trach nhiém t6 chirc hach toan ké toan theo ding quy dinh nha

nude; tham muu cho Tong Giam déc Cong ty vé cong tac tai chinh ké toan; Gitp

Tong Gidm dbc cong ty ve cong tdc quan ly, sir dung vén (tai san, nguyén vat lieu,
tién von, chi phi san xuét kinh doanh) dé dat dugc muc dich d@ ra cta Pai hoi co

déng va hoi dong quén tri, phu hop véi chu truong, chinh sach phép luat hi¢n hanh,
cac quy dinh ctia nha nuéc vé ké toan théng ké.

- Phong Té chic - Hanh chinh: La mot bo phan tham muu, giup viéc cho Téng
Giam déc Cong ty trong viéce to chirc va quan ly nhén sy, quan ly tai san, quan tri
vén phong, cong tac bao vé, an ninh trat tu.

Cic xi nghiép

Xi nghiép Thuong mai & Dich vu S61:

- Dia chi: L6 G3 Khu CN Tay Bic Ga — P. Dong Tho - TPTH
- Dién thoai/Fax:  037. 3853 936

- Email: Xinghiepl@thanhhoasongda.com.vn

- Chtrc nang, nhiém vu: Kinh doanh cdc mat hang nhom, su dén dung...

Xi nghiép Thuong mai & Dich vu S6 2:
- Dia chi: 25 Pai 16 Lé Loi — Phudng Lam Son - TPTH

- bién thoai: 037. 3852 204 Eax: 037. 37531190
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- Chire nang, nhiém vu: Kinh doanh céc mat hang néi thit dan dung...

Xi nghiép Thicong mai & Dich vu S6 3:

- Dia chi: 301 Trén Phii — P. Ba Binh - TPTH

- Dién thoai: 037.3726 528 Fax 037. 3852 212

- Email: Xinghiep3@thanhhoasongda.com.vn

- Chirc nang, nhiém vu: Kinh doanh cic mit hang chan ga gbi dém bong dén
phich nuée, do dién dan dung...

Xi nghiép Thwong mai & Dich vu S6 6:

- Dia chi: L6 G3 Khu CN Téy Béc Ga—P. boéng Tho - TPTH

- Dién thoai: 037. 3755 050 Fax 037. 3755 050

- Email: Xinghiep6@thanhhoasongda.com.vn

- Chtic nang, nhiém vu: Kinh doanh cic mat hang dién lanh dén dung

5. Dinh hudng phit trién
5.1. Cdc muc tiéu chii yéu ciia Céng ty

Xay dung va phat trién Cong ty CP Thanh Hoa Song Pa thanh doanh nghiép
kinh fioanh thuong mai va diph vu ¢6 tinh chuyén nghiép cao, du strc canh tranh, c6
vi thé xung déng va viing chac trén thi truong, déc biét 1a thi truong Thanh Hoa

5.2 Chién luge phit trién trung va dai han
Phuong huéng co ban kinh doanh giai doan (2015-2020) la tap trung cao do

vao cac mat hang cong ty ¢ loi thé canh tranh dé m& rong thi truong, phat trién mat
hang nghanh hang méi, néng cao hiéu qua kinh doanh, uu tién hang diu muyc tiéu
loi nhuén, khing dinh vi thé cta cong ty vé cac mat hang kinh doanh chii luc trén
thuong truong
* Mt s6 chi tiéu chii yéu 5 nam (2015 — 2020)

- Téng gi4 tri SXKD: 1.347.500 ty VND, tang binh quéan hang nam 13,6%.

- Doanh thu :1.225.000 ty VND, téng binh quan hang nam la 13,6 %.

- Loi nhuan TT : 17,7 ty VND, té¢ d6 tang binh quan hang nam la 4,5%.

- C0 tirc tang binh quan hang nim 12 4,5 %.

- Nop ngan sach nha nuéce: 17,4 ty VND, tédng binh quan hang ndm la 7,2 %.

- Thu nhép BQ ngudi lao dong: 6,3 triéu VND, tang binh quan hang nam la
10,1 %. Thyc hién diy di cac ché do chinh sach theo quy dinh cho nguoi lao dong.

* Pinh huwéng phat trién
Tap trung cao do vao cac mit hang cong ty c6 loi thé canh tranh dé mé rong
thi truong va néng cao hiéu qua kinh doanh, wu tién hang dau muc tiéu loi nhuan,
nang cao cd tirc cho c6 déng va thu nhap cua ngudi lao dong trong cong ty
Thuc hién dau tr hop ly, dem lai hi¢u qua du tu cao nhat.
Tiép tuc hoan thién hé thdng quy ché quan ly néi bg, nang cao tinh hiéu qua,
-
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[image: image8.jpg]khoa hoc, minh bach va tuan thu phap luat
M6 rong nghién ciru thj truong, giao luu lién ket nam bat co hgi do hoi nhap
kinh té quéc té cta nén kinh té mang la1

6. Cdc rui ro

La mot doanh nghiép kinh doanh da nganh nghé nhung hoat déng chu dao
ddng thoi ciing 1a thé manh ctia Cong ty Cé phan Thanh Hoa - Séng Da la kinh
doanh dich yu thuong mai. Theo d6, hoat dong kinh doanh ctia Céng ty chiu tac
dong true tiép tir thay déi ctia nén kinh té nhu tang giam tée do tang truéng GDP,
bién déng ciia lam phét hay thay ddi trong chinh sach tai khéa, tién té va cée rui ro
khac trong nganh.

6.1. Rili ro vé kinh té

Kinh té - xa hoi nudc ta ndm 2015 dlen ra trong béi canh nén kinh té phuc hdi
v6i mirc tang trudng cao, kinh té vi mo én dinh, lam phat thap, céc nganh va linh
vuc cta nén kinh t€ c6 budc phét trién kha. Tuy nhién nhiing_ bat én vé tinh hinh
chinh tri gitta cac nuée Trung Déng va khu vuc bién dao con dién bién phirc tap.

Trong b canh d6, san xuét kinh doanh trong nuéc chiu ép luc tir nhitng bét
6n vé kinh té va chinh tri ctia thi truong thé gidi, cing véi nhitng khé khan ban than
nén kinh té tir nhimg nam truéc chua duoc giai quyét triét dé, rui ro vé kinh té déi
v6i cac hoat dong kinh doanh thwong mai 1a rat hién hitu

6.2. Rii ro vé ludt phap

Vin ban phap Iy cao nhét diéu chinh hoat dong ciia Cong ty C6 phan Thanh Hoa
- Séng Pa la Ludt doanh nghiép stra ddi da dugc ban hanh va c6 hiéu luc tir
01/07/2015. Cing véi B luat doanh nghiép va cac bd luat khac méi duge thay déi,
céc chinh sach méi dbi v6i doanh nghiép duge mé ra thong thoang hon.

Tuy nhién hé théng luat phap ciia Viét Nam dang trong qua trinh xdy dung va
hoan thién do d6 cdc ludt va van ban dudi luét nay s& c6 thé dugc chinh stra cho phu
hop v6i su phat trién cta nén kinh té. Nhimg su thay dbi nay s& c6 thé gdy anh
huéng nhét dinh dén hoat dong kinh doanh cua Cong ty.

6.3. Ruiro dic thu
Riii ro vé tin dung

Hoat dong chinh cua Cong ty la kinh doanh thuong mai. Vao cac thoi diém mua
vy, Cong ty cin mot lugng vén 16n dé dap tng du cho hoat dong mua ban, du trir
hang hoa. Luc d6 Cong ty phai b6 sung vén kinh doanh bang von vay. Véi dac diém
nay, hoat dong ctia Cong ty chira dung nhiing rui ro tiém 4n vé tin dung.

Trong diéu kién kinh doanh théng thuong vong quay hang ton kho binh quén
hang ndm cua Cong ty khoang 10 vong. Su luan chuyén nhanh cuia hang ton kho s&
dam bao kha ning thanh toan cho vay ngén han. Hién nay, lai sudt tin dung lai lién
tuc giam, chinh sach cho vay ctia Ngan hang ciing théng thoang hon, tao diéu kién
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[image: image9.jpg]thuan loi cho cac doanh nghiép kinh doanh.
6.4. Ruiirové canh tranh

Nam 2015 la ndm cua hoi nhap kinh té sdu rong, nudc ta da gia nhép cong déng
kmh té ASEAN va ky hiép dinh thuong mai xuyén Théi Binh Duong TPP. Nén kinh
té Viét Nam s& thong thoang hon, s6 lugng hang hod chuyén vao ngay mot nhiéu,
chit luong hang hoa dich vu dugc nang cao, yéu t6 canh tranh trén thuong truong
ngay cang khéc liét. Viéc hoi nhap qudc té trong linh vuc thuong mai va dau tu s&
tao ra co hoi va thach thirc, doi hoi cac doanh nghiép phai ting nang lue canh tranh,
phat trién phu hop v6i tidu chuén thong 1¢ quéc té. Trude xu thé va van hoi moi, cac
cong ty thuong mai phai xem xét lai toan bd kinh doanh hién tai. Nang cao hiéu qua
hoat dong, nang cao nang luc kinh doanh, ning lyuc tai chinh, va tim cac giai phap
nang cao hiéu qua hoat dong, dé c6 thé thich tmg va tdn tai trong méi truong kinh
doanh méi.

6.5. Ruii ro bién dpng gid cé phiéu niém yét

Khi ¢ phiéu ciia Cong ty C6 phan Thanh Hoa - Song Pa duge niém yét trén S&
Giao dich Chimg khoan Ha Noi, viéc bién dong gid co phiéu cta Cong ty s& khong
chi phu thudc vao két qua hoat dong san xuat kinh doanh ctia Cong ty ma con phu
thude vao nhiéu yéu t§ khac nhu: _tinh hinh thuc hién céng b théng tin, tinh hinh
cung cu cuia thi truong ddi véi ¢d phleu cua Coéng LAE . bé giam thiéu mot cach
t6i da nhing rui ro c6 thé xay ra doi v6i bién dong gla cb ph1eu Coéng ty C6 phan
Thanh Hoa - Song Pa ludn thuc hién t6t quy dinh Cong bé thong tin nham rang
budc trach nhiém ctia nhitng c4 nhan lién quan déi véi viéc cong b théng tin cia
Cong ty, dam bao thuc hién day di va kip thoi nhimg quy dinh trong Thong tr
52/2012/TT-BTC ban hanh ngay 05/04/2012 quy dinh ve Cong b théng tin trén Thi
truong chimg khoan. Didu nay s& gitip cc nha dau tur tiép can duge voi nhimg thong
tin lién quan ctia Céng ty mét cach chinh xac va hidu qua. Tir d6, céc nha dau tu ¢6 thé
dua ra dugc quyét dinh du tu dang d&n hon.

6.6. Ruiiro khdc

Céc rti ro nhu thién tai, hpé hoan, dich hoa, chién tranh ... la nhiing rui ro do
nguyén nhan bét kha khang, néu xay ra s& gay thiét hai 16n cho tai san, con nguoi va
hoat dong chung ctia Cong ty.

IL. Tinh hinh hoat djng trong nim
1. Tinh hinh hogt dong sin xudt kinh doanh

Hoat dong SXKD nam 2015 cta Céng ty. dién ra trong bdi canh ¢6 nhiéu kho
khan va thuén loi dan xen. La nam nén kinh t& dat nuéc c6 su hdi phuc rd nét va
mbi truong kinh t& vi m6 c6 nhiéu thay d6i khuyén khich, thuc day hoat _dong kinh
doanh ctia doanh nghiép. La ndm dau tién sau 60 ndm ton tai va phit trién Cong ty
hoat dong v6i tu cach 1a doanh nghiép tur nhén sau khi hoan thanh thoai von nha

nudc véi nhiéu thay ddi trong muc tiéu, chinh séch va van hanh doanh nghiép. %
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[image: image10.jpg]Dusi suc ép ngay cang manh mé cua canh tranh thuong truong, ngay tir dau
nam Cong ty da dit ra chim dit hay tiép tuc kinh doanh mot sé nganh hang do viéc
kinh doanh khéng c6 hiéu qua kéo dai nhiéu nim trén co sé dé td chic lai kinh
doanh cho phtt hop véi tinh hinh thi truong khong ngimg bién déi va canh tranh
ngy cang quyét liét

* Két qua thuwe hién nhigm vu SXKD niam 2015

e Thyc hién | TL hoan thanh | So cung ky
i | @it (triéu d) KH nim nam trude
1 Téng gid tri SXKD 219.449 dili: 125
2 | Doanh thu 199.499 111 125
3 | Lgi nhuan 4.085 106 128
4 | Nop ngén sach 3.235 108 124
5 | Luong Binh quan [ 125 128
6 | Cd tirc (%/ndm) 9,5 112 136
2. Té chikc va nhan sw
- Danh sach Ban diéu hanh ;
: s S6 ¢6 phan | Ty Ié c6 phin sé |
LI Chucvy <0 Huu (CP) hiru (%)
Nguyén Thanh Hai | Tong giam déc 175.000 5,83
Lé Van Tudng Pho tong giam doc 170.000 5,67
Chu Thi Hoa Pho tong giam doc 164.000 5,47 |
Vi Thi Ly K¢ todn truong 30.000 1,00

Tom tit so yéu Iy lich

“u

W=\

Ong Nguyén Thanh Hai - Téng Giam déc

Ho vatén: Nguyén Thanh Hai

Gi6i tinh:  Nam

S6 CMTND: 171474060 Ngay cp: 19/05/2009 Noi cip: CA Thanh Hoéa

Ngay thang nam sinh: ~ 23/10/1960

Noisinh:  X& Ha Binh - Huyén Ha Trung - Tinh Thanh Héa
Qudc tich:  Viét Nam

Dan toc: Kinh

Qué quan: Xa Ha Binh - Huyén Ha Trung - Tinh Thanh Hoa

Dia chi thuong tra:

S dién thoai lién lac:
Trinh d6 van hoa: 10/10
Trinh d¢ chuyén mon:
Qua trinh cong tac:

54 Quéan Gio6 — P.Truong Thi —
0913.081.812

TP Thanh Hoéa

Cir nhén kinh té
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[image: image11.jpg]1978 - 1986 bi bg doi

1987 - 2002 Lam viéc tai phong kinh doanh Céng ty Cong nghé

phém Thanh Hoa |
Nam 2003 - Phoé Giam doc Cong ty Thuong mai & Dich vy ‘
18/04/2004 Thanh Hoa

19/05/2004- 07/2006 | Uy vién HDQT kiém Phé Tong giam doc Cong ty |
CP Thanh Hoa - Séng Ba

07/2006 - 31/05/2009 | Uy vién HPQT kiém Tong Giam doc Cong ty Co
phén Thanh Hoa - Séng Da

01/06/2009 — Pho6 Tong Giam doc kiém Uy vién HPQT Cong ty |
7/12/2013 C4 phén Thanh Hoa - Song Pa

08/12/2013 dén nay | Tong Giam doc kiém Uy vién HDQT Céng ty Co
phén Thanh Hoa - Séng Pa

Chire vu dang nam giir tai Cong ty: ~ Uy vién HPQT kiém Tong giam doc
Cong ty CP Thanh Hoa - Song Da

Chure vu dang nim giit tai t6 chitc khac: khoéng

S6 co pha.n nam giir: 175.000 ¢b phan

S6 ¢b phan do nhitng nguoi ¢6 lién quan nim gifr:

Ho vatén Quan hé VOi nguoi S6 ¢o p}lan nam |
khai gilr
Nguyén Thi Hoa Vo 15.000
Nguyén Thuy Hong Con dé 1.000

Hanh vi vi pham phap luat: Khéng

Céc khoan ng dbi véi Cong ty: Khong

Loi ich lién quan déi véi Cong ty: Khéng

Ong Lé Vin Tuong - Pho Téng Giam déc

Ho vatén: Lé Van Twong

Gidi tinh:  Nam

S6 CMTND: 171195060 Ngay cap: 29/03/2013 Noi cap: CA Thanh Héa
Ngay thang nam sinh: ~ 19/05/1958

Noi sinh: ~ Xa Pong Anh - Huyén Déng Son - Tinh Thanh Héa

Qudc tich: Viét Nam; Dantoc:  Kinh
Qué quén: Xa Dong Anh - Huyén Dong Son - Tinh Thanh Hoa
Dia chi thuong tra: 15 Pho Cira Hau — P. Dién Bién — TP Thanh Hoéa

S6 dién thoai lién lac: ~ 0373.855.095/0912.384.845
Trinh d6 van hoa: 10/10

Trinh d6 chuyén mén:  Cir nhan kinh t&, cir nhan Luat
Quad trinh cong tac:

1973 - 1978 Di bo doi
1978 - 2000 Lam viéc tai phong ké toan Cong ty cong nghé pham
Thanh Hoa
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[image: image12.jpg]' 2001 -2002 Pho phong kinh doanh Céng ty Cong nghé pham Thanh
Hod

2003 - 18/04/2004 | Trudng phong dau tr Cong ty Thuong mai va Dichvu |
Thanh Hoa

19/04/2004 - nay | Uy vién HDQT kiém Pho6 Tong giam doc Cong ty CP |
Thanh Hoa - Song Pa |

Chirc vu dang ndm gitr tai Cong ty: Uy vién HPQT kiém Phé Tong gidm
dbc Cong ty CP ‘Thanh Hoa - Song Da

Chirc vu dang nim giit tai td chirc khac: khoéng

) co phan nam giir: 170.000 cb phan

S ¢b phan do nhitng ngudi c6 lién quan nim giil:

Ho va tén Quan‘ ‘h¢ V<{’1 S0 ¢o pl.1~an nam
: ngudi khai giit ‘
Lé Minh Théng Con dé 10.000

Bdo cdo thuong nién

Hanh vi vi pham phdp luat: Khéng
Céc khoan ng doi vdi Cong ty: Khong
Loi ich lién quan doi véi Cong ty: Khoéng

Ba Chu Thj Hoa — Pho Téng giam déc cong ty

Ho vatén :Chu Thi Hoa

Gigi tinh N

S5 CMTND: 171893481 Ngay cép: 18/05/2007 Noi cép: CA Thanh
Hoéa

Ngay thang ndm sinh: 17/11/1966

Noi sinh:  Xa Hoéing Hop - Huyén Ho#ing Hoa - Tinh Thanh Héa
Qudc tich:  Viét Nam

Dantoc:  Kinh

Qué quén:  Xa Hoing Hop - Huyén Hoang Hoé - Tinh Thanh Héa

bia chi thuong tra: 12/7 Bén Ngu - P. Truong Thi - TP Thanh Hoa
S6 dién thoai lién lac: ~ 0983.852.699

Trinh d6 van hoa: 10/10

Trinh d6 chuyén mén:  Ctr nhan kinh té

Qua trinh cong tac:

1987 - 1999 Ke toan Céng ty cong nghé phim Thanh Hoa
2000 - 2009 K& toan truong cong ty CP Béch hoa s6 3 — Thanh Hoa
- Séng Pa

2010 - 25/04/2012 Giam dbc Xi nghiép TM&DV s8 3 — Céng ty CP
Thanh Hoa - Song Da

26/04/2012 — Uy vién HDQT kiém Giam ddc xi nghiép TM&DV sb
06/07/2014 3 - Cong ty CP Thanh Hoa S6ng ba

07/07/2012dén Uy vién HDQT, Pho Téng gidm dbc cty, Gidm dée xi
nay nghiép TM&DV s6 3 - Cty CP Thanh Hoa Song Pa
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[image: image13.jpg]Chirc vu dang ndm gitr tai Cong ty:

- Uy vién HDQT

- Phé Téng gidm ddc cong ty

- Giam doc xi nghiép TM&DV s6 3 - Céng ty CP Thanh Hoa Séng Da
Chire vu dang ném giit tai t6 chitc khac: khong

) co pha.n nam giir: 164.000 co phin
S6 ¢b phan do nhitng nguoi c6 lién quan nim git:

- Em: Chu Thi Hién: 8.070 ¢6 phin
Hanh vi vi pham phép luat: Khéng

Céc khoan ng doi v6i Cong ty: Khong
Loi ich lién quan do6i v6i Cong ty: ~ Khong

Ba Vii Thi Ly - Ké toan trwéng

Ho vatén: Vi ThiLy

Gigi tinh: N

S6 CMTND: 171409130 Ngay cdp: 13/10/1999 Noi cép: CA Thanh Héa
Ngay thang ndm sinh: ~ 30/09/1983

Noi sinh: ~ X& Van Théng - Huyén Nong Céng - Tinh Thanh Héa

Quéc tich:  Viét Nam

Dan toc: Kinh

Qué quan: X3 Van Théng - Huyén Noéng Céng - Tinh Thanh Héa

Dia chi thuong tra: SN 22/19 Ngb 28 Phé Ng6 Tiur— P.Lam Son — TP
Thanh Héa

S6 dién thoai lién lac:  0984.034.443/0373.724.892

Trinh d6 van hoa: 12/12

Trinh d6 chuyén mén:  Ctr nhan kinh té

Quéd trinh cong tac:

03/2006 - 03/2008 | Ké todn Cong ty CP Thanh Hoa - Song Da |
03/2008 - 05/2009 | Ph6 phong ke todn Cong ty CP Thanh Hoa - Séng Da |
06/2009 —07/2011 | Truong phong ké toan Cty CP Thanh Hoa - Séng Da
Tir 08/2011 dén nay | Ké todn truéng Cong ty CP Thanh Hoa - Séng Pa |
Chire vu dang nam giir tai Cong ty:  Ké toan trudng Cong ty CP Thanh Hoa

- Séng ba

Chirc vu dang nim gii tai t chirc khac: khong

S6 c6 phan nim git: ~ 30.000 c6 phan

S6 c6 phan do nhitng ngudi ¢6 lién quan nédm git: Khong

Hanh vi vi pham phap luat: Khéng

Cac khoan ng déi véi Cong ty: Khéng

Loi ich lién quan déi véi Cong ty: ~ Khéng

N4 T S

Thay doi trong ban diéu hanh: Khong co
S6 lwgng cdn b, nhan vién. Cic chinh sdch dbi véi nguoi lao dong
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[image: image14.jpg]Tinh dén ngay 31/12/2015, toan Céng ty c6 81 lao dong.

Co chu lao ddng tai ngay 31/12/2015

Loai hgp dong lao dong (HDLD) 81 100

- HPLD khong xéc dinh thoi han 69 85
- HDLD ngan han (1-3 nam ) 12 15

Trinh d¢ dao tao 81 100
- Pai hoc va trén dai hoc 31 38
- Trung cap + Cao ding 30 37
- So cap 20 25
- Cong nhan 0

Chinh sich ddo tao, rong thwong, trg cAp cho nguoi lao dong

Cong tdc dao tao: Cong ty coi trong cong tac dao tao lai, dao tao chuyén séu, dao
tao dén dau dé néng cao nang suat, chét luong lao dong, Trude mit, Cong ty s& tap
trung dao tao vé chuyén mon va tang cucmg b6 sung kién thirc quan tri dox voi doi
ngil can b tré tai phong ban va cac don vi truc thude dap tmg theo yéu cau trong
nhiém vu méi.

Cong tac tuyén dung: Trong ndm Cong ty dat ra chi tiéu xem xét lai s6 lao dong doi
du, dong thoi tuyén dung thém mot s6 lao dong thue su c6 nang luc chuyén mon,
dac biét 1a can b kinh doanh va quan ly.

Vé cong tdc xdy dimg va dp dung hé théng dinh mirc lao dong: Thuc hién Quy ché
tra luong theo ning sudt da ban hanh, ép dung déng b phuong thirc ban hang theo
don dat hang va tra luong theo don gid tién lwong, dam béo tinh tién tién, g6p phan
néng cao nang sut lao dong, tiét kiém chi phi.

Vé thuee hién ché do. chinh séch:

- Hé théng quy ché luong, thuéng cla Cong ty phu hop theo huéng gan lién tién
luong, thu nhap cua ngudi lao dong véi chat lugng lao dong va hiéu qua cong tac,
coi trong lao dong c6 trinh d6 chuyén mon va tinh ky luét cao.

- Tlep tuc sip xep lai lao dong phit hop véi trinh d6 chuyén mon, xdy dung ché do
khuyen khich déi véi ngudi lao /dong c6 trinh d§ chuyén moén cao, hoan thién co ché
tra luong hop ly, that su khuyen khich ngudi lao dong lam viéc ¢6 hiéu qua, ting
cudng cong tac dao tao lai dong thoi xr Iy nghiém theo quy dinh cua Phap lut va
céc Quy dinh ciia Cong ty d6i v6i nhimg lao dong yéu kém, vé ky luat.

- Duy tri ché do phic lgi, dam bao doi séng tinh than va vat chét cho ngudi lao
dong thong qua cdc hoat dong van hoa xa hoi, chinh sich chim séc nguoi lao dong

6m dau, tai nan,... chinh sach véi nhitng nguoi lao dong da nghi huu, mat strc lao]4
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[image: image15.jpg]dong, véi con em ngudi lao dong da va dang lam viéc véi Cong ty, t chirc tham
quan nghi mat hang nam. T4 chiic Cong doan dai dién cho nguoi lao dong ky thoa
udc lao dong tap thé voi Cong ty dé dam bao quyén loi hop phép cho nguoi lao
dong.

- Muc tiéu cua Cong ty s& cb géng tao dung duoc méi truong lam viée t6t nhat dé
ngudi lao dong c6 day di diéu kién phan déu phét trién ciing su phat trién cia Cong
ty, duy tri vdn hoa doanh nghiép lanh manh.

3. Tinh hinh diu tw, tinh hinh tlmc hién cac du 4n
- Trién khai tich cuc dw an Béc Cau Hac, ddu méi ky hop ddng véi don vi

thiét ké dé diéu chinh céc ndi dung co ban cua dy 4n. Hién nay da xong thiét ké ky

thuét trinh S& XD phé duyét.

- Ddu tu mua kho tai khu cong nghiép Tay Béc Ga

- Pau tu mua 01 xe ban tai cho XN2 phat trién kinh doanh

Téng gid tri dau tw trong nam 2015 la 10,1 1y dong.

- Cong ty khéng c6 cong ty con, cong ty lién két

4. Tinh hinh tai chinh
4.1.  Tinh hinh tai chinh

4 Chi tiéu PVT | Nam2014 | Nam2015 | °!anggiim
T (Tang +, giam -)
1 | Tong gia tri tai san 1.000d | 60.260.849 75.450.966 +15.190.117 |
2 | Doanh thu thuan 1.000d | 153.753.201 | 196.506.686 +42.753.485 |
Loi nhuén tir hoat
3 e 1.000d -696.448 2.952.738 3.649.186 ‘
4 | Loi nhuan khéac 1.000d 4.007.569 1.132.420 -2.875.149 |
5 | Loi nhuén trude thué | 1.000d 3311121 4.085.158 +774.037
6 | Loi nhuan sau thue 1.000d 2.558.756 3.160.409 _+601.653 |
7 | Ty 1€ chi tra c6 tire % 7,0 9,5 +2,5 |
4.2.  Cdc chi tiéu tai chinh chii yéu
1l Chi tiéu bVT Niam 2014 | Nam 2015
1 | Chi tiéu vé kha nang thanh todn
- Hé s6 thanh toan ngan han 3
(TSLD/Ng ngé.n fian) lan 2,45 1,35
- Hé s6 thanh toan nhanh (TSNH- A
Hang TK)/Ng NH s e
2 | Chi tiéu vé co cdu von
- Hé s6 no / Tong tai san lan 0,43 0,53
- Hé 56 ng / Vén chi s¢ hiru lan 0,76 1,14
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[image: image16.jpg]3 Chi tiéu vé ning luc hoat dong
- Vong quay hang ton kho (Gia 5
| von hang bén / Hang tdn kho bq) o W 107
- Doanh thu thudn / Téng TS lin 2.55 2,6
4 | Chi tiéu vé kha ndng sinh 16i
- Hé s6 lgi nhuén sau thué / ;
Doanh thu thudn i 0,017 | 0.016 |
- Heé 56 lgi nhuan sau thué / Von s |
Chi s& hitu lan 0,075 } 0,09
- Hé s6 loi nhuén sau thué / Tong o |
Sican lan 0,042 | 0,042
- Hé s0 loi nhuéan truge thué/ X
Doanh thu thudn L B ' 0,021

5. Co chu cb dong, thay dbi vén dau tw cia chit sé hiru

a) Cé pImn

Téng $0 c0 phan :3.000.000 CP

Bao gom

-G phleu quy :300.000 CP

- C6 phiéu hién dang luu hanh : 2.700.000 CP
Trong do:

+Co phan chuyén nhirong tie do 22:392:630 CP:
+C6 phan han ché chuyén nhuwong 307.370:CP.

b) Co ciu cb dong tai ngay 31/12/2015

Co dong trong nudc | Cb dong nwéc ngoai
Danh muc $6 lwong (Gn';’h‘;f TyIe sl NG [T e
o ié £ o, | : o,
; ¢b phiéu done) (%) | CP tri (%)
Tong sb von thue gop: 3.000.000 | 30.000.000 | 100%

1.Co dong Nha nuwéc: 0

0

0%

2. Cb dong ndi bj:

(H6i dong Quan tri, Ban
Giam dé'c, Ban Kiém sodt,
Ké todn truong)

1.180.170

11.801.700 | 39,34

3. Co dong trong cong ty: 855.686
- C6 phiéu quy 300.000
- Cén bd cong nhan vién 566.946

8.556.860 | 28,90
3.000.000 | 10,00
5.669.460 | 18,90
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[image: image17.jpg]- Ca nhan 941.353 | 9.413.530 | 31,38

4. Co dong ngoai cong ty: 952.884 | 9.528.840 | 31,76 |
- T chire 11531 115.310| 0,38 ‘

¢) Tinh hinh thay d6i von dau tw cia chii s& hiru: Khong cé
d) Giao dich cb phiéu quy: Khéng cé
e) Cac chirng khoan khic:  Khong c6

IIL. Béo cdo va danh gia cia Ban giam doc

1. Ddnh gid két qua hoat dpng san xudt kinh doanh

Nam 2015, nén kinh té phuc hoi véi mirc téng trudng cao, kinh té vi md on
dinh, lam phat thap, céc nganh va linh vuc cia nén kinh té c6 budce phat trién kha.
Hoi nhép kinh té quéc té cta Viét Nam siu rong hon, nhét 1a viéc héi nhap cong
dong ASEAN va ky hiép dinh hop tac xuyén thai binh duong TPP.

Cong ty v6i tiém lyc tai chinh n dinh, véi thuong higu va loi thé da dugc
khing dinh trén thuong trudng, toan Cong ty da ddy manh quy mo kinh doanh, kinh
doanh c6 higu qua, dam bao murc chi tra b tie c6 dong va thu nhap cho ngudi lao
dong.

* Két qud thue hi¢n nhiém vu SXKD nam 2015

T Chide e | - whme |
1 | Tong gia tri SXKD 219.449 111 125
2 | Doanh thu 199.499 111 125
3 | Loi nhuan 4.085 106 128
4 | Nop ngén sach 3.235 108 | 124 |
5 | Luong Binh quan 6 125 : 128 |
6 | Cb tuc du kién (%/ndm) 9,5 112 136 |

- Quy mb doanh thu toan Céng ty trong ndm 2015 dat 111% ké hoach dé ra, va
tang 25% so vai cling ky nam trude.
- Chi tiéu loi nhuan dat dat 106% ké hoach dé ra, va tang 28% so voi clng ky
nam trudc.
2. Tinh hinh tai chinh
a) Tinh hinh tii sdn
Chi tiéu DPVT | 31/12/2014 31/12/2015 Bién dong
Tong tai san 1.000d 60.260.849 74.450.965 | +14.190.116 |

- Tai san ngan han | 1.000d 29.591.268 37.984.228 | +8.392.960
- Tai san dai han 1.000d 30.669.581 37.466.737 | +6.797.156

- Tai san ngén han ting 8,3 ty d cht yéu do chi tiéu hang ton kho tang. Cong ty
17
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[image: image18.jpg]hoat dong trong linh vuc kinh doanh thuong mai cic mat hang tiéu ding thiét yéu,
nén cudi thang 12 la thoi diém Cong ty thuong tich trit hang hoa dé ddy hang bén ra
dip Tét Nguyén Péan. Hon nita dé ddy manh quy mé doanh s6, cong ty phai tang
cudng luong ton kho du trir. Do d6 gia tri hang ton kho cao hon, tir d6 lam tang
tong gia tri tai san ngén han.

- Tai san dai han tdng 6,7 ty dbng chu yéu la do gié tri ddu tu trong ky tang 8,6 ty
dong va gié tri khiu hao tai san co dinh trong nam tang 1,8 ty dong

- Pé dam bao an toan vén, Cong ty di td chirc danh gia tudi no cia tat ca cac
khoan cong ng phai thu, thim dinh lai mirc trich lap du phong cong ng phai thu kho
doi. Mire trich dén 31/12/2015 1a: 1.161.167.922 déng.

b) Tinh hinh n¢ phai tra

Chi tiéu bvVT 31/12/2014 31/12/2015 Bién dong
No phai tra 1.000d 25.996.718 40.180.182 | +14.183.464
- No ngan han 1.000d 12.321.718 28.205.182 | +15.883.464
- No dai han 1.000d 13.675.000 11.975.000 -1.700.000

- No ngén han ting 15,8 ty dong chii yéu do khoan Vay va ng ngén han tang (do
phan von tw c6 dugc sit dung cho hoat dong diu tu nén cong ty phai b6 sung nguoén
von vay dé phuc vu hoat dong kinh doanh). Tich lily hang ton kho tang nén phéan
von tranh thu du ng cac nha cung cap ciing tang.

- No dai han giam 1,7 ty ddng 14 phin doanh thu chua thue hién tir diu nam da
duoc tinh 1a doanh thu thuc hién trong nam.

Hién Cong ty khéng cé ng phdi tra xiu

3. Nhikng ci tién vé co cdu tb chire, chinh sach, quan ly

3.1. Cong tdc quan ly

- Trién khai kip thoi cdc quy dinh méi vé cong tac ké toan dén cac don vi

- D sira d6i bo sung quy dinh chi tiét v& quan Iy kinh té tai Cong ty cho phu hop
hon véi tinh hinh hién nay

- Tang cuong cong tac kiém tra gidm sét, quan ly t6t hang hoa va cong ng. Chil
trong giai quyét hang héa ton dong, chdm bén va céc khoan cdng ng c6 nguy co khd
doi.

- Tang cudng cong tac kiém ké quyét toan, hang thang kiém ké chi tiét & tit ca
cac qudy hang, kho hang. Tinh cong khai, minh bach ngay cang dugc dé cao, nang
cao ché do trach nhiém trong thanh quyet toan hang thang.

32 Cong tiic 16 chire

- Hb trg cac XN phan cong lai lao dong, diéu hoa lao dong toan cong ty

- Tuyén thém nhén sy ké toan va can b thi truong cho XN

- Thyc hién t6t cac ché do chinh sich cho nguoi lao dong va lam tét cong téc thi
dua khen thudng.

4. Ké hoach phat trién trong twong lai
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[image: image19.jpg]4.1.  Nhan dinh tinh hinh

Nim 2016 tinh hinh kinh té dlen bién phuc tap, téc d6 phuc hoi kinh té cham
4n chira nhleu riii ro. Hoi nhap kinh té siu rong dan dén mirc do canh tranh ngay
cang gay git. Thoi tiét theo du bao s& c6 nhimng dién bién phie tap anh huéng dén
hoat dong kinh doanh cua Céng ty. Song cling ¢6 nhitng thuan loi co ban, hoi nhap
sau rong hang héa s& phong phu, nén kinh té dang pht trién c6 loi nhiéu cho hoat
dong SXKD. Céng ty hoat dong kinh doanh dang trén da phat trién ¢6 thuong hiéu
va uy tin trén thi truong.

4.2.  Phwong hwong co ban nam 2016

Phuong hudng co ban trong nam 2016 la tap trung cao do vao cac mat hang
cong ty c6 loi thé canh tranh, khai thac phat trién mat hang méi dé mo rong thi
trudng va nang cao hi¢u qua kinh doanh, uu tién hang dau muc tiéu loi nhuan, nang
cao ¢ tire cho cb dong va thu nhap cua nguoi lao dong trong céng ty

Thue hién dau tu hop ly, dem lai hiéu qua dau tu cao nhat.

Tiép tuc hoan thién hé thdng quy ché quan Iy ndi bg, nang cao tinh hiéu qua,
khoa hoc, minh bach va tuan tht phép luat

Sép xép kién toan cong tac td chirc dép ung yéu cau nhiém vu cong téc kinh
doanh.

4.3.  Mpt s6 chi tiéu kinh té

SOERE KH nim | So véinim
TT Chi tiéu bVT 2016 2015 (%)
1 Tong gid tri SXKD | Tr.d 242.000 110
2 Doanh thu IErid 220.000 110
3 Loi nhuan TT Tr.d 3.000 73
4 Thu nhép b/q Tr.d/ng/th 6 100
5 Nop ngan sich hitd 3.000 93
6 CO tlie %/nam % 74

4.4. Céng tdc kinh doanh

- Tét ca cac XN mén khai t6t cong tac thi thudong dé dam bao hoat dong kinh
doanh 4n dinh v phat trlen hoan thanh ké hoach SXKD nam 2016.

- Tap trung pht trién quy m6 cac mit hang chu luc ¢6 lgi thé, nghién ctru mo
rong thém nganh hang, mat hang méi

- Nghién ciru va trién khai phuong én tdng thé dé cung cb toan dién XN

- Sap xép va khai thic c6 hi¢u qua dién tich toa nha 25 Lé Loi va khu kho Tay

Bac Ga.

4.5. Céong tdc phdt trién mdt hang mdi va cong tdc thi truong
- XN3 nhanh chong phat trién thi trudng nang cao doanh thu nhém hang dung
cu gia dinh Media méi ky hop déng
- XN6 khai thac thém nhom hang dién lanh cla cac héng khac, df)ng thoi
nghién ciru mé rong thi truong ban budn tuyén huyén
19
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[image: image20.jpg]- Nghién ciru phat trién m¢ thém mét hang thuc n chén nuéi

- Chu trong cong téc tiép thi, quang céo, cong tac cham soc khach hang gop
phan clng co va tang cuong thi truong

- Té chirc héi nghi khach hang céc nhém hang 16n tao co héi tiép can giao luu
hoc hoi, thit chat méi quan hé véi khach hang.

5. Gidi trinh cia Tong giam dée adi voi y kién kiém tosn
Y kién kiém todn tai bo c4o tai chinh ndm 2015 1a y kién chap thuan toan phan
IV. Panh gia cia HDQT v& hoat dong ciia cong ty
1. Pdnh gid ciia HDQT vé cic mdt hoat dpng ciia Cong ty

Danh gia chung: HDQT cong ty da c6 mot nam thanh cong trén ca 3 phuong
dién: quyét sach kinh doanh, dAu tu va cong téc quan ly, la yéu t6 quyet dinh tao
nén mot nam thanh cong ctia cong ty ca vé doanh thu, thi truong, dau tu, hidu qua
kinh doanh.

1.1 V& quyét sich kinh doanh

- Trong tinh hinh kinh doanh v6 cung kh6 khén, ngay tir dau T1/2015 HDQT
da nghi quyet cho XNG6 trién khai quyet liét thir nghiém kinh doanh mat hang Sanyo
két hop voi d6i méi nhéan su va chan chinh cong téc quan ly. Day la quyét dinh hét
sirc can nao trong diéu kién kinh doanh thua 15 kéo dai va nhiéu ton tai yéu kém cua
xi nghiép nay. Dén nay mat hang nay d c6 su ting trudng vuot bac. DT nam 2015
dat ty 26,5 ty dong, gop phan quan trong cung véi mat hang FUNIKI mang lai hi¢u
qua cho XN6. Pon vi sau nhidu nam 16, nay da c6 loi nhudn cao ndp cong ty va dam
bao thu nhap CBCNV.

- Pbi voi XN2, HDQT da thong qua nghi quyet dau tu xe ban tai phuc vu
cong téc thi trudng. Sw dau tu nay da tao diéu kién tét dé XN tiép can t6t hon khach
hang, dem lai tién bo rd nét trong cong tic thi trudng va hidu qua kinh té trong 6
thang cu6i nam.

- B&i véi XNI tuy chua c6 diéu chinh co ban nhung bude dau ngan chan
duoc da tudt doc kinh doanh. XN hién tai van duy tri duoc kinh doanh c¢6 1ai va dam
bao luong cho nguoi lao dong

- Trong ndm Cong ty da dAu tu méi khu kho Tay Béc Ga sau nhiéu nim tim
kiém, chuan bi, tao thé 6n dinh kinh doanh lau dai cho cong ty

1.2 Vé cong tic quan Iy

- Stra @i, b6 sung mot sb diéu tai Quy dinh chi tiét vé quan Iy doanh thu,
céng no, chi phi, loi nhuén, tai san cong ty; Quy che tra luong theo nang suat, Quy
dinh tiéu chuan, thii tuc, ho so bo nhiém can bd cho phu hgp vai tinh hinh mai phu
hop véi thay doi mai cua cong ty

- Ban hanh mot s6 quy dinh vé noi dung, trinb tu va ché do trach nhiém theo
phuong thirc cung tng theo don dit hang, huéng dan cac don vi thue hién c6 hiéu

20

Bdo cdo thwong nién Céong ty CP Thanh Hoa - Séng Da

YA \en

Rz

=/




[image: image21.jpg]qua phuong thie ban hang nay.

- HPQT di hoat déng theo diing quy dinh ciia Diéu 1¢ Céng ty, Quy ché quan
trj Céng ty, Quy ché lam viéc ciia HDQT va phu hop véi yéu cau thuc tién kinh
doanh cta Cong ty

- Céc thanh vién HDQT hoat dong theo Quy ché va theo sur phén cong cua
Chit tich HDQT va da c6 géng hoan thanh t6t nhiém vu cta minh..

- Céc Nghi quyet Quyet dinh cia HPQT ciling nhu toan bo hoat dong cta
HDQT da thé hién day du vai trd dai dién s¢ hitu, quan ly cong ty, dam bao cho
cong ty vuot qua kho khan trong nim, vuon 1én phat trién 6n dinh

2. Pdnh gid ciia HDQT vé cdc mt hoat djng ciia Ban gidm déc Cong ty

Ban TGP Cong ty dd bam sat vao ngh1 quyét cua DHDCD, HPQT Cong ty,
dong thoi ¢6 sy linh hoat trong diéu hanh. Mdi thang, mdi quy déu c6 chuong trinh
ké hoach, cong tac trong tim dé tap trung chi dao.

Danh gi4 chung: ban TGP d4 hoan thanh co ban nhiém vu diéu hanh cong ty
duogc giao.

- Chi dao cac don vi kinh doanh mua bén linh hoat. H5 trg XN6 trong viéc
thic ddy kinh doanh m3t hang SANYO va FUNIKI dé dat quy mé doanh s6 va hiéu
qua.

- Chi dao cdc XNI, XN2, XN3 trién khai hoan thién bén hang theo, tang
cudng cong tac quan ly

- Trién khai cong téc dau tu theo dung ké hoach phuc vu kip thoi cho cong
tac kinh doanh.

* Khuyét dzém ton tai
- Cong tac nim bét thi truong clia XN1 con yéu dé mat thi truong va khach
hang tuyén Huyén, doanh thu giam sut
- XN6 cong téc quan ly con han ché, dé xdy ra tinh trang thiéu hang, thiéu
tién, can bd vi pham quy ché tién hang
- Cong tac thu hoi cong ng cia Phong KD, XN6 con gap nhleu kho khan
- Cong tac diéu hanh doi khi con lang ting, thiéu cuong quyét.

3. Cic ké hoach, dinh huéng ciia HDQT trong nam 2016

Nam 2016 12 nam déu tién cia Cong dong cac quoc gia ASEAN, la nam dau
tién cac FTA gifra Viét Nam va cac ddi tac EU, Han Quédc c6 hiéu lyc, 1a nam nén
kinh té dang n lyc dé hudng t6i TPP ( Hiép dinh ddi tac xuyén Théi Binh Duong).
Su héi nhép séu rong manh mé cua nén kinh té s& mé ra nhitng thach thirc va co hoi
rét 1on cho cdc doanh nghiép. Canh tranh thi truong trén ting nganh hang s& ngay
cang quyét liét

Phuong huong co ban trong nam 2016 ciia Cong ty la:

Tap trung cao do vao cdc mat hang cong ty c6 loi thé canh tranh dong thoi

timg bude nghién ctru phat trién mat hang méi theo xu thé méi, nang cao hiéu qua
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[image: image22.jpg]va quy mé kinh doanh , tao lép vi thé vimg chic thuong trudong, dam bao muc tiéu
loi nhuan va phaét trién bén vimg

3.1 Vé dinh hicong kinh doanh, ddu tur: tiép tuc t@p trung cao do vao cdc mat
hang cong ty c6 loi the canh tranh nhu béng dén phich nude Rang dong, Noi that,
Quat dién, Dién lanh... x4c ldp vi thé dan dau thi trudng nhing thuong hiéu dang
kinh doanh trén dia ban Thanh Hoéa

Nghién ctru phat trién mat hang mdi phi hop véi xu thé méi va tiém ning t}}é
manh Cong Ty dé m¢ rong thi truong va nang cao hi¢u qua kinh doanh, nang dan
quy m6 va vi the Cong ty.

Nganh hang do gia dung nhém st phai dl{qc t.(l) chire lai mot cach co ban dé
du strc vuon 1én chiém linh thi truong va phat trién bén virng.

_ Thuc hién dau tw hop 1y, dem lai hiéu qua dau tu cao nhét dc biét trong xir Iy
dau tu du 4n Bac Cau Hac, xem xét phuong an chuyén nhuong du an.

3.2 Vé cong téic quan Iy
- Tiép tuc hoan thién hé thdng quy ché quan ly n6i bg, nang cao tinh hiéu qua,
khoa hoc, minh bach va tuan thu phap luat
= Sép xép kién toan cong tac t6 chirc, tuyén chon bd sung lao dong dap ung
yéu cau nhiém vu cong tac kinh doanh.
3.3 Vé céng tdc gidm sdt cua HPQT déi véi Ban TGD diéu hanh va cdn bo
quan ly Cong ty.

- Chu dong, c6 ké hoach trong cong tac kiém tra, giam sit cia HDQT, nim
bat kip thoi tinh hinh kinh doanh, quan ly, phat huy tot nhat chic nang va hiéu qua
cong tac nay.

=t chire t6t hoat dong cua tiéu ban tai chinh k& toan, dam bao thue hi¢n t6t

chirc nang tu vén va kiém tra gidm sat cho  HPQT. Hoat dong ctia tiéu ban Tai chinh
- ké toan: kiém tra hang quy va theo yéu cau cia HDQT

- Chu trong cong tac thim dinh du én, phuong 4n, ké hoach SXKD, dau tu
3.4. Nang cao trdch nhiém cia cdc thanh viéen HDQT
- Phan coéng phan nhi‘ém phit hop va dé cao trach nhiém cia céc thanh vién.

Yéu cau, ddng thoi tao diéu kién dé céc thanh vién hoan thanh nhiém vu dugc
HDQT phén cong.

- Xay dyng va thuc hién nghiém tic chuong trinh céng tic hang quy cua
HDQT.

- bé cao tinh cén trong trong cong viée ddc biét trong cac van dé 16n cua
Cong ty nhu déau tu, giai thé va thanh lap don vi truc thude.

- Lam t3t cong tac chudn bj Nghi Quyét dé nang cao chét lugng nghi qu t
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[image: image23.jpg]dugc ban hanh.

3.5. Tang cuong phdi két hop voi ban kiém sodt Cong ty dé cong tac quan Iy
sat thuc,hiéu qua, kip thoi va ding hudng

V. Quan trj Cong ty
1. Hoi ddng quan tri

a) Thanh vién va co ciu ciia HDQT

N Chirc | Ty 18 s6 hitu CP (%) | TT vé giao =
Ly o [Nam2014 |’ Nam20150] (dichcp. | oL cau
: CT ‘ o
Truong Van Thanh HPQT 721 21 TV déc lap
Nouyén Thah Hail | L. 5.83 5.83
guyen Thal ai HPQT : .
i TV i
Lé Véan Tudng HDQT 5.67 5.67 i
i TV T
Chu Thj Hoa HPQT 5.47 547 |
6 Van Thai B 4.07 4.07 Iy asetla
0 Van al HDQT % . ‘ QC apu
Ong Trwong Van Thanh — Chii tich HDQT céong ty
Ho va tén: Trwong Van Thanh
Gisi tinh: Nam , :
S6 CMTND: 172014819 Ngay cap: 12/01/2001 Noi cap: CA TH

Ngay thang nam sinh:
Noi sinh:
Qudc tich:
Dan toc:
Qué quan:
bia chi thuong tru:
S dién thoai lién lac:
Trinh do van hoa:
Trinh d6 chuyén moén:
Qua trinh cong tac:

= 1977 -10/1980

= 11/1980 -

11/1988
= 12/1988 - 09/1991
= 10/1991 - 09/1994

= 10/1994 - 09/2003

12/06/1955

Xa Hoang Phu - Huyén Hoang Héa - Tinh Thanh Héa
Viét Nam

Kinh

Xa Hoér}g Phu - Huyén Ho#ng Hoa - Tinh Thanh Hoa
12/3 Pho Bén Ngu - P. Truongng Thi — TP Thanh Hoa
0903452212

10/10

Thac s§ khoa hoc kinh t&

Giang vién truong DH Thuong nghiép Ha Noi

Pho giam dbc Coéng ty Thuong nghiép Néng Cdng
Thanh Hod

Giam dbc xi nghiép st Néng Céng Thanh Hoa

Hiéu truéng truong day nghé Thuong mai va du lich
Thanh Hoa

Giam déc cong ty cong nghé phdm Thanh Hoa
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[image: image24.jpg]+ 10/2003 - Chu tich HPQT kiém Giam déc Cong ty TM&DV

18/05/2004 Thanh Hoa
= 19/05/2004 - Phé chu tich HDQT kiém Téng Giam dc Cong ty CP
07/2006 Thanh Hoa - Séng ba
= 08/2006 - Chu tich HDQT Céng ty CP Thanh Hoa - Song Da
30/05/2009
= 01/06/2009- Cht tich HPQT kiém Téng Giam dbc Céng ty CP
20/05/2013 Thanh Hoa - Séng Ba
= T 21/05/2013 Chu tich HDQT Cong ty CP Thanh Hoa - Song Da
dén nay
Chtre vu dang ndm gitt tai Cong ty: Chu tich HDQT CTCP Thanh Hoa -
Séng ba
Chtre vy dang ndm gitr tai to chirc khac: khéng co
S6 c6 phan nim giit: 216.300 cb phan
S6 cb phan do nhitng ngudi c6 lién quan ndm giir:
Ho va tén Quan hé véi nguoi khai ~ S6 ¢6 phdn ndm gii
Nguyén Thi Thanh Vo 35.500
Hanh vi vi pham phép luat: Khong
Céc khoan ng ddi véi Cong ty: Khoéng
Loi ich lién quan déi v6i Cong ty: Khong

Ong Nguyén Thanh Hai — Thanh vién HDQT (nhue muc I1.2)
6ng Lé Vin Twong — Thanh vién HPQT (nhuw muc 11.2)
Ba Chu Thi Hoa — Thanh vién HDQT (nhuwr muc 11.2)
Ong P56 Vian Thai — Thanh vién HDQT
Hovatén  : D5 Vin Thai
Giéi tinh : Nam
S6 CMTND : 171015509 Ngay cap: 01/07/2009 Noi cdp: CA Thanh Hoa
Ngay thang nam sinh: 02/09/1961
Noi sinh : Xa Minh Khéi - Huyén Néng Céng - Tinh Thanh Hoa
Qudc tich : Viét Nam
Dan tdc: Kinh
Qué quén : Xa Minh Khoi - Huyén Nong Céng - Tinh Thanh Héa
Dia chi thuong tra: 183 Puong 5 DPong Phat - Déng Vé — TP Thanh Hoa
S dién thoai lién lac & co quan: 0912.316.827
Trinh d6 van hoa: 10/10
Trinh d6 chuyén mén: Cir nhan kinh t&
Qua trinh cong tac:
= 2/1982 - 5/1985 Dibo doi
+ 6/1985 - 12/1989 Lam viée tai Xi nghiép st Néng Cdng — Thanh Hoa

(DA B e Pl
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[image: image25.jpg]» 1/1990 - 2/1995  Lam viéc tai Tram tha y Néng Céng - Thanh Hod

+ 3/1995- 9/2003  Lam viéc tai Cong ty cong nghé pham Thanh Hoa

= 10/2003 - 5/2004 Lam viéc tai CTY CP TM&DYV Thanh Hoa

* 6/2004 - 1/2009  Lam viéc tai CTY CP Thanh Hoa Séng Da

+ 2/2009-11/2013  Gidm dbc xi nghi¢p TM&DV s6 2 - Cong ty Cb phan
Thanh Hoa - Séng Ba

+ 12/2013 dénnay Uy vién HBPQT kiém Giam déc xi nghiép TM&DV s6
2 - Céng ty C6 phan Thanh Hoa - Song Pa

Chuc vu dang ném gilt tai Cong ty: Uy vién HPQT kiém Giam déc xi nghiép

TM&DV s6 2 - Cong ty cé phan Thanh Hoa - Séng ba
Chtre vu dang nam gitr tai to chirc khac: khong

S6 ¢b phan nim gitr: 122.100 cb phan
S ¢d phan do nhimg ngudi ¢6 lién quan ném gitr:
STT Ho va tén Quan hé v6i nguoi khai S8 ¢6 phan ndm giir
1 Lé Thi Luong Vo 2.530
Hanh vi vi pham phép ludt: Khong

Cac khoan no d6i véi Cong ty:  Khong

Loi ich lién quan déi v6i Cong ty: Khong
b) Cic tiéu ban thupc HDQT
Tiéu ban thuéc HPQT: Ban tai chinh — ké toan
- Ngay sau PHPCP thudng nién 2014, HDQT da kién toan lai b méy tiéu ban tai
chinh — ké toan truc thuse HDQT de dam bao hoat dong ¢6 hiéu qua va khach quan
cla tiéu ban, dam bao thuc hién t6t chirc néng tr van va kiém tra giam sit cho
HDQT. (Quyet dinh thémh Idp tiéu ban s6 34/HPOT-OP ngay 14/07/2014)

- Tiéu ban gom 3 thanh vién:
Ong Truong van Thanh - Cht tich HDQT céng ty
Ba Nguyén Thi Hién - Cb déng cong ty
Ba Hoang Thi Tam - Phé phong ké toan cong ty
- Nhiém vu ctia Tidu ban.

+ Tu vén vé tai chinh- ké toan cho HDQT trong viéc xdy dung chinh sach quan
ly, chién lugc quan ly cong ty

+ Thim dinh vé phuong dién tai chinh céc du 4n, ké hoach, céc quy ché cong
ty trude khi HDQT thong qua

+ Giém sat cén bg, chinh sach, hé théng b chirc kinh doanh ciia cong ty nham
han ché dén mirc thép nhét viéc thét thodt tai san cong ty.

+ Tb chirc kidm tra, gidm sét tinh hop phap, chinh xédc va trung thyc trong quan
1y, diéu hanh kinh doanh, trong ghi chép so ké toan, bao céo tai chinh va viéc chép
hanh Piéu 1é, Nghi quyet Quy dinh cia HPQT. Viéc kiém tra, giam sat dinh ky
hodc dét xuét dugc thuc hién theo ké hoach va céc vin ban chi dao cia HDQT.
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[image: image26.jpg]+ Thim tra bao cdo quyét toan hang quy céc don vi truc thudc va toan cong ty;

+ Bao cao HPQT dinh ky va theo vu viéc vé két qua cdng tac kiém tra, thim
tra, gidm sat da thuc hién.

+ Thuc hién cac cong viéc khac do HPQT giao.

¢) Hoat dpng ciia HDQT

HPQT giam sat, kiém tra c6 hé théng hoat dong diéu hanh cia ban TGP va
céc can bd quan ly Cong Ty

HDQT tham gia giam sit ngdy tir dau trong qua trinh 1én chuong trinh, ké
hoach cong tac cua bd may diéu hanh.

HDQT théng qua tiéu ban tai chinh ké toan dé kiém tra dinh ky (va dgr xudr)
céc hoat dong Tai chinh - ké toan.

HDQT ciing thuong xuyén nghe bio céo tir Ban TGD, cac Giam déc Xi
nghiép, cdc Truong phong chirc ning ciing nhu kiém tra thuc té, truc tiép tai cac
don vi.

HPQT thudng xuyén trao dbi va gop y kién voi Ban TGP trong céc cong
viéc quan trong ctia Cong ty

Cong téc kiém tra giam sat cia HDQT ddi véi ban TGD diéu hanh va can bo
quan ly cong ty trong ndm luén dam bao quan trong cho hoat dong cuia cong ty theo
diing tinh than nghi quyét cia PHPCP va nghi quyét cia HDQT cong ty

* V& cc cude hop va nghi quyét ciia HDQT

HDOT hop thuong ky méi thang mét lan vao dau méi théng, hop bat thiwong
khi can thiét.

Cac cudc hop déu duge chuan bi k¥ ndi dung, céc tai liéu phuc vu dugc gui
trude cho céac thanh vién du hop.

Céc cude hop dién ra trong khong khi dan chi va tinh than trach nhiém cao
cua céc thanh vién HDQT.

Trong nhi¢ém ky HDQT da ban hanh tong cong 13 nghi quyét va 10 quyét
dinh. Céc nghi quyét va quyét dinh cia HDQT déu dugc chuén bi du thao k¥ luong
truée khi dua ra hoi nghi thao lun va thong qua. Céc nghi quyét va quyét dinh
HDQT déu bam sat vao nghi quyet Pai hoi dong ¢b déng, tuan thu phap luat dong
thoi bdm st nhitng van dé 16n, néi com thuc tién Cong ty dit ra

d) Hoat dpng ctia thanh vién HDQT dpc Igp

- Ong Truong Van Thanh — Cha tich HDQT Céng ty

- Ong B3 Vin Thai - Uy vién HDQT, hién 1a Giam déc Xi nghiép TM&DV s6 2
— Cong ty CP Thanh Hoa So6ng ba

) Hogt dong ciia cic tiéu ban trong HDQT
Ti€u ban tai chinh ke toan da lam vi€c tich cyc theo nhi¢m vu duge phan cong,
gitip HPQT nam bat dugc kip thoi tinh hinh, sém c6 bién phéap khac phuc nhiing sai

sot.
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[image: image27.jpg]f) Danh sdch cdc thanh vién HPQT c6 chitng chi vé dao tao quan tri Cong ty
Tt ca thanh vién HDQT da c6 chimg chi dao tao vé quan tri Cong ty

2. Ban kiém sodt

a) Thanh vién va co cau cia Ban kiém soat

* Co cAu ciia Ban kiém soat va sy thay ddi nhan sy:

Ty 1é s6 hiru CP :
i Ho tén Chire vu e (%) = Tglcvlf (g:i;“’ Ghi chii
| 2014 | 2015
Duong Trong Chinh | Truong BKS 0.87 0.87 TV doc lap
Cao Thi Hién TV BKS 856 | 8.56 | TV doc lap
Nguyén Thi Lai TV BKS 067 | 067 [TV doc 1ap

* C4c thanh vién Ban kiém soat

- Ong Dwong Trong Chinh — Truéng BKS

Ho va tén:
Gi6i tinh:
S6 CMTND:

Ngay thang nam sinh:

Noi sinh:

Qudc tich:

Dan toc:

Qué quan:

Dia chi thuong tri:

- Thanh Hoa

S dién thoai lién lac:
Trinh d§ van hoa:

Trinh d6 chuyén moén:

Quaé trinh cong tac:

= 1980 - 1988

= 1989 - 2003

= 2004 - 2008

= 2008 -2009

= 2010 -
25/04/2012

= 26/04/2012
dén nay

Bdo cdo thuéng nién

Dwong Trong Chinh
Nam

172023694 Ngay cp: 30/10/2009 Noi cép: CA TH

10/02/1960

X3 Ba Binh — Huyén Nga Son - Tinh Thanh Héa

Viét Nam
Kinh

Xé BaDinh - Huyén Nga Son - Tinh Thanh Héa
T6 101 X6m C6 Pam — P. Lam Son - Thi xa Bim Son

0983.125.696
10/10

Ctr nhan kinh té chuyén nganh ké toén tai chinh.

Quan nhén chuyén nghiép E923F372 khong quéan
Cong tac tai Cong ty cong nghé pham Thanh Hoa
Phé phong kinh doanh Cty CP Thanh Hoa Song Pa

Pho giam dc Cong ty CP Bach hoa s6 3 — Thanh Hoa

Song Da

Phé giam déc Xi nghiép TM&DV sb 3 — Cong ty CP

Thanh Hoa -Séng Da

Trudng ban kiém soat kiém Ph6 gidm déc Xi nghiép

TM&DV s6 3 — CTY CP Thanh Hoa Song Pa
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[image: image28.jpg]Chtre vy dang ném gitr tai Cong ty: Trudng Ban kiém soét kiém Pho Giam
ddc Xi nghiép TM&DV sb 3 - Cong ty
CP Thanh Hoa Song ba

Chuc vu da.ng ném giff tai t6 chiic khac: khong

) co pha.n nam giir: 26.070 ¢b phan

S6 ¢b phén do nhitng ngudi ¢6 lién quan nim git:  Khoéng

Hanh vi vi pham phép luat: Khong

Céc khoan ng dbi v6i Cong ty: Khong

Loi ich lién quan d6i véi Cong ty: Khéng

- Ba Cao Thij Hién — Thanh vién Ban BKS

Ho va tén: Cao Thi Hién

Giéi tinh: Nir

S6 CMTND: 172062202 Ngay cép: 16/09/2003  Noi chp: CA TH

Ngay thang nam sinh:  15/10/1982

Noi sinh: X3 Hoing Quang — Huyén Hoéng Héa - Thanh Héa

Quéc tich: Viét Nam

Dan tdc: Kinh

Qué quan: Xa Hoang Quang — Huyén Hoang Héa - Thanh Héa

bia chi thuong tru: 5/183 Tran Binh Trong - P.Quang Hung - TP T. Hoa

S6 dién thoai lién lac: ~ 0373.852.175

Trinh d6 van hoa: 12/12

Trinh d6 chuyén moén:  Trung cAp van thu luu trit.

Qud trinh cong tac:

= 09/2003 - 05/2004 Lam vi¢c tai Céng ty CP TM&DV Thanh Hoa
= 06/2004 - 05/2013 Nhén vién Phong Hanh chinh Cty CP Thanh Hoa
Séng ba
= 06/2013 —05/2014 Phé Phong Hanh chinh Cty CP Thanh Hoa Song Da
= 06/2014 dén nay Uy vién Ban kiém soat kiém Pho Phong Hanh chinh
Cty CP Thanh Hoa Song Pa
Chtre vu dang nim giir tai Cong ty: Uy vién BKS, Ph6 Phong Hanh chinh
Cty CP Thanh Hoa Séng Da
Chure vu dang nim gii tai t6 chirc khéc: khong
) co pha.n nam gitr: 256.700 ¢b phan
Sé cd phan do nhitng ngudi c6 lién quan nim gir: Khoéng
Hanh vi vi pham phap luét: Khoéng
Céc khoan ng dbi v6i Cong ty: Khéng
Loi ich lién quan di véi Cong ty: Khéng
- Ba Nguyén Thi Lai — Thanh vién BKS
Ho va tén: Nguyén Thi Lai
Giéi tinh: Nir
S6 CMTND: 171893461 Ngay cap: 18/05/2007 Noi cAp: CA TH
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[image: image29.jpg]Ngay thang nam sinh:  02/09/1969

Noi sinh: Xa Nga Bach — Huyén Nga Son - Tinh Thanh Héa
Qudc tich: Viét Nam

Dan toc: Kinh

Qué quan: Xa Nga Bach — Huyén Nga Son - Tinh Thanh Héa
Dia chi thuong tra: 156 Doi Cung — P. Trudng Thi - TP Thanh Hoa
S6 dién thoai lién lac: ~ 0373.852.212

Trinh d6 van hoa: 10/10

Trinh d6 chuyén mén:  Trung cép ké todn
Qua trinh cong tac: ;
= 01/1991 - 06/2000 Lam viéc tai Cong ty cong nghé pham Thanh Hoa

= 07/2000 - 12/2009 Lam viéc tai Coéng ty CP Bach hoa s6 3 - Thanh

Hoa Séng Pa

= 01/2010 - 05/2014 Trudng ban ké toan tai Xi nghiép 3 - Cty CP Thanh

Hoa Séng Pa

= 06/2014 - 05/2014 Uy vién Ban kiém soét kiém Trudng ban ké toan tai

Xi nghiép 3 - Cty CP Thanh Hoa Séng Da
Chirc vy dang nam gitr tai Cong ty: Uy vién BKS, Trudng ban ké toén
XN3 - Cty CP Thanh Hoa Séng ba
Chire vu dang nim gifr tai t6 chirc khac: khéng

) co phan nam giir: 20.000 ¢b phan

S6 cb phan do nhitng ngudi ¢6 lién quan nim gitr: Khoéng
Hanh vi vi pham phép luat: Khong

Céc khoan ng déi véi Cong ty: Khong

Loi ich lién quan dbi voi Cong ty: Khong

b) Hoat djng ciia Ban kiém soat

- Trong nam 2015 ban Kiém soét da t chirc cude hop dinh ky va tham du tat
ca céac cude hop Hoi dong Quan trj Cong b nhim duy tri viéc kiém tra, gidm sat
vi¢e thyc hién Nghi quyét ctia Pai hoi dong cd déng, dong gop ¥ kién trong pham vi
trach nhiém va quyén han.

- Khi duoc xin y kién, céc thanh vién BKS di gui y kién vé HDQT Cong ty
day du.

- Tién hanh céc hoat dong kiém tra, gidm sat viéc tuan th cic quy dinh cla
phép luat va cong ty trong viéc quan ly, diéu hanh hoat dong kinh doanh cua
HDQT, ban Tong giam dbe Cong ty nam 2015 cu thé:

- Xem xét phép ly, trinh tu, thi tuc ban hanh cac Nghi quyét, Quyét dinh ctia
Hoi dong Quan tri, ban Tong Gidm déc trong nam 2014 theo cac quy dinh cua phap
luat va cua Cong ty.

- Thim dinh béo céo Tai chinh céc quy, ciing nhu nam ctia Cong ty, nhim dénh
gid trung thuc va hop ly cua cic s6 lidu tai chinh, phit hop véi cc chuan muc, ché
d06 ké toan va chinh sach tai chinh hién hanh ctia Viét Nam..
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[image: image30.jpg]* Tong két cic cupe hop ciia BKS:
Trong ndm ngoai viéc tham gla céc cude hop thuong nién cua HDQT Ban kiém
soat di t6 chirc hop theo dinh ky méi quy mét lan.

3. Cdc giao dich, thi lao va cdc khodan lpi ich ciia HDQT, Ban gidm déc va Ban

kiém sodt

a) Lwong, thwéng, thu lao, cac khodn lgi ich cia HPQT, Ban giam dbe va Ban

kiém soat nim 2015

Don vi tinh: triéu dzfng

Ho tén Chire vu Lwong | Thulao | Cong Ghi cha
Truong Van Thanh | Chu tich HDQT 364 364 TV doc lap
Nguyén Thanh Hai | UV HPQT, TGP | 222 96 318 ‘

e UV HDQT, P. 1
Lé Vian Tuong TGP 183 96 279
|
sv UV HDQT, P.
Chu Thi Hoa TGP 175 96 21 ‘v
D3 Van Thai Uy vién HDQT 96 96 | TV doc lap i
Duong Trong Chinh | Truéng BKS 60 60 | TV doc lap
Cao Thi Hién TV BKS 36 36 | TVdoclap
Nguyén Thi Lai TV BKS 36 36 | TVdoclap
Cong 944 516 1.460 | TV doc lap

b) Giao dich cé phiéu ciia c6 dong ndi by: Khong cé

¢) Hop dong hoic giao dich véi b dong ndi bo: Khong co
d) Viéc thue hién cic quy dinh vé quén tri Cong ty:

Cong ty da thuc hién t6t cac quy dinh vé quan trj Cong ty

VI. Bdo cio tai chinh

- BCTC nam 2015 bao gom (Bang can d6i ké toan, Bao cao két qua kinh
doanh, Béo céo luu chuyen tién té, Thuyet minh béo cdo tai chinh) duoc kiém
todn boi Cong ty TNHH kiém toan va tu vén (A&C)

- Dia chi cong b Béo céo tai chinh ndm 2015:
Website: http://Thanhhoasongda.com.vn

- Dia chi cung cdp Béo cdo tai chinh nim 2015:
Phong ké toan — Cong ty c6 phan Thanh Hoa Séng Pa — 25 Pai 16 Lé Loi,
Phuong Lam Son, Thanh pho Thanh Hoéa, Tinh Thanh Héa

1. Y kién kiém todn
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[image: image31.jpg]tong hop clia Cong ty theo céc chudn muc ké toan, Ché d6 ké toan doanh nghiép Viét Nam va cdc quy
dinh phap ly ¢6 lién quan dén viée Iap va trinh bay B4o céo tai chinh va chiu trich nhiém v& kidm soat
noi bg ma Ban Gidm déc x4 dinh Ia cén thiét d& dam bio cho viéc 1ap va trinh bay Bdo céo ai chinh
tong hop khéng ¢4 sai sét trong yéu do gian lan hogic nhim IAn.

Trach nhi¢m cia Kiém to4n vién

Tréch nhiém cua ching t6i 12 dwa ra y kién v& Béo c4o tai chinh téng hop dua trén két qua ciia cuge
kiém toan. Chiing t6i da tién hanh kiém toan theo c4c chun muc kiém toén Viét Nam. Cac chudn muyc
nay yéu cdu ching t6i tudn thit chudn mue va cdc quy dinh vé dao dirc nghé nghiép, 1ap ké hoach va

thye hién cude kiém ton dé dat duge sy dim bio hop ly vé viée liéu Béo cdo tai chinh téng hop ctia
Cong ty c6 con sai sét trong yéu hay khong,

Céng viée kiém todn bao gdm thyc hién cée thi tue nhim thu thip céc bing chimg kiém toén vé cac sé
liéu va thuyét minh trén Bao cdo tai chinh tong hop. Cac thu tuc kiém toén duge lya chon dya trén xét

doan ctia kiém todn bao gbm dénh gi4 rtii ro c6 sai sot trong yéu trong Béo céo tai chinh tong hop
do gian 14n hogc nhim I4n. Khi thyc hién dénh gid cAc riii ro nay, kiém toan vién da xem xét kiém sodt
ndi by ciia Cong ty lién quan dén viéc lap va trinh bay Bio cdo ti chinh tong hop trung thue, hop Iy
nhém thiét ké cac thu tuc kiém toan phit hop v6i tinh hinh thye té, tuy nhién khong nhim muc dich dwa
ra y kién vé hiéu qua cta kidm soat ngi bd ciia Cong ty. Cong viée kiém toan ciing bao gdm dénh gia
tinh thich hop cia céc chinh séch ké toan duge 4p dung va tinh hop 1y ctia céc ude tinh ké todn cia Ban
Gidm dbc cling nhu dénh gi4 viée trinh bay tong thé Béo céo tai chinh tbng hop.

Chiing t5i tin tuong ring céc bing chimg kiém toan ma chiing t6i d thu thap duoe 1 ddy du va thich
hop lam co s& cho y kien kiém toan ciia ching tdi.

B AKER TiLLY
INTERNATIONAL

’ B AKER 'I"ILLY Headguarters : 02 Truong Son St., Tan Binh Dist., Ho Chi Minh City
Tel: (84.8) 3 5472972 - Fax: (84.8) 3 5472970
A&C Branchin HaNoi 40 Giang Vo St., Dong Da Dist., Ha Noi City
= £ aa S Branch in Nha Trang : 18 Tran Khanh Du St., Nha Trang City
CONG TY TNHH KIEM TOAN VA TU VAN A&C Branchin CanTho :15-13 Vo Nguyen Giap St., Can Tho City
A&C AUDITING AND CONSULTING CO., LTD. WWW.2-C.COm.vR
S6: 114/2016/BCTCKTTV
BAO CAO KIEM TOAN POC LAP
Kinh giti: CAC CO DONG, HOI PONG QUAN TRI VA BAN GIAM POC
CONG TY CO PHAN THANH HOA - SONG A
Chiing t61 da kién} todn Béo c4o tai chinh tong hop kém theo cita Céng ty Cb phin Thanh Hoa — S6ng
Da (sau day goi tat lé “Cong ty”), duoc 18p ngay 07 thang 03 nam 2016, tir trang 07 dén trang 38, bao
20m Béng cén doi ke toan tong hop tai ngay 31 thang 12 nam 2015, Bdo céo ket qua hoat dong kinh
doanh tong hop, Béo céo luu chuyén tién & tdng hop cho nam tai chinh két thic cuing ngdy va Ban
thuyét minh B4o cdo tai chinh tdng hop.
Trich nhiém ciia Ban Gidm ddc {
Ban Gidm déc Cong ty chiu trach nhiém v viéc 13p va trinh bay trung thye va hop Iy B4o céo tai chinh o
E
™
n
L
R
J




[image: image32.jpg]BAO CAO KIEM TOAN (tiép theo)

Y kién ciia Kiém todn vién

Theo ¥ kién ciia chiing t6i, Bdo céo tai chinh tong hop da phan anh trung thuc va hop Iy, trén cdc khia
canh trong yéu tinh hinh tai chinh cia Céng ty C6 phan Thanh Hoa — Song Pa tai ngay 31 théng 12
nim 2015, cling nhu két qua hoat dong kinh doanh va tinh hinh lru chuyén tién 1€ cho ndm tai chinh két
thic ciing ngdy, phu hop véi cac chuan muc ké toan, Ché d0 ké toan doanh nghiép Viét Nam va cac
quy dinh phép Iy ¢6 lién quan dén viéc Iap va trinh by Bio céo tai chinh tong hop.

I B

S5

THI NHANEN
CONG TY
H NHIEM HUU Hi

N\ A&C
N
T KA N3

Wuy —Phé Gidm dée T’r?m Kim Anh - Kiém toén vién
6 Gidy CNDKHN kiém tocn: 1409-2013-008-1 86 Gidy CNDKHN kiém todn:1907-2013-008-1

Ha Nbi, ngay 07 thang 03 nam 2016




2. BCTC được kiểm toán
[image: image33.jpg]CONG TY CO PHAN THANH HOA - SONG DA

Dia chi: S8 25 Dai 1 Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nam t4i chinh két thic ngay 31 théng 12 nam 2015

BANG CAN DOI KE TOAN TONG HQP
Tai ngay 31 thang 12 nim 2015

Don vi tinh: VND

Mi Thuyét

TAI SAN s6  minh S6 cubi nim S6 diu nim

A- TAISAN NGAN HAN 100 37.984.228.653 29.591.268.428
I Tién va cdc khoan twong duong tidn 110 Vi1 4.262.820.841 5.600.792.477
1. Tién 111 2.362.820.841 1.300.792.477
2. Céc khoan tuong duong tién T12 1.900.000.000 4.300.000.000
1L Diu tu tai chinh ng&n han 120 e =
1. Chimg khoén kinh doanh 121 2 :
2. Du phong giam gid chimg khoan kinh doanh 122 - -
3. Phu tunim gitr dén ngay déo han 123 - -
. Cic khoan phai thu ngin han 130 13.146.597.468 9.869.455.744

1. Phai thu ngén han ciia khach hang Bl V2 5.847.676.727 5.809.103.239
2. Tratrude cho ngudi ban ngén han 132 V3 2.345.396.983 520.340.000
3.  Phai thu ni bd ngén han 133 - e
4. Phai thu theo tién do ké hoach hop ddng xdy dung 134 s =
5. Phai thu v& cho vay ngén han 135 - -
6. Phai thu ngén han khac 136 V.4 6.114.691.680 4.374.270.349
7. Dy phong phai thu ngén han khé doi 1575 N5 (1.161.167.922) (834.257.844)
8. Tai san thibu cho xir Iy 139 = =
IV. Hang tdn kho 140 19.704.317.153 14.045.491.907
1. Hang tdnkho 141 V.6 19.704.317.153 14.045.491.907
2. Dy phong gidm gia hang ton kho 149 e e
V. Taisan ngin han khac 150 870.493.191 75.528.300
1. Chi phi tra trude ngén han 151 V.7a 57.412.177 75.528.300
2. Thué gi4 tri gia tang dugc khéu trir 152 813.081.014 -
3. Thué va c4c khoan khéc phai thu Nha nuéc 153 5 -
4. Giao dich mua ban lai tréi phiéu Chinh phi 154 - -
S Tai san ngén han khac 155 = =

O

Bdo cdo ndy phéi duge doc cing voi Bén thuyét minh Bao cd





[image: image34.jpg]CONG TY CO PHAN THANH HOA - SONG DA
Dia chi: S6 25 Dai 16 Lé Loi, Phutng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa

BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

Bing cin ddi ké toan tdng hep (tiép theo)
_—_—mm
Mfi Thuyét

L

TAI SAN s6  minh S6 cubi nim S6 ddu nim

B- TAISAN DAIHAN 200 37.466.737.318 30.669.580.727
I Cic khon phai thu dai han 210 = =
1. Phai thu dai han ctia khéch hang 211 : =
2. Tratruée cho ngudi ban dai han 212 - -
3. Vén kinh doanh & don vj trye thude 213 - =
4. Phai thu ni b dai han 214 5 5
5. Phai thu vé cho vay dai han 215 = =
6.  Phai thu dai han khéc 216 = a
7. Du phong phai thu dai han kh6 doi 219 - -
1L Taisin c6 dinh 220 9.120.968.239 1.199.796.791
1. Taisan cb dinh hitu hinh 221N ¥ks 9.120.968.239 1.199.796.791
Nguyén gid 222 16.582.444.265 7.992.489.992

Gid tri hao mon Iy ké 223 (7.461.476.026) (6.792.693.201)

2. Taisan cb dinh thug t3i chinh 224 = =
Nguyén gia 225 - -

Gid trj hao mon liy ké 226 - g

3. Taisan ¢b dinh v6 hinh 227 - -
Nguyén gia 228 = -

Gid tri hao mon lity ké 229 = 2

I Bfit djng san du tu 230 V.9 24.922.196.019 26.105.528.043
Nguyén gid 231 32.354.818.563 32.354.818.563

Gid tri hao mon liy ké 232 (7.432.622.544) (6.249.290.520)

IV. Taisin d& dang dai han 240 3.255.564.437 3.179.821.347
1. Chi phi san xuét, kinh doanh d& dang dai han 241 < -
2. Chi phi x4y dung co ban d dang 242 V.10 3.255.564.437 3.179.821.347
V. Diu tu tai chinh dai han 250 5 S
1. Ddutu vao cong ty con 251 - -
2. Déutu vao cong ty lién doanh, lién két 252 < .
3. Dhutu gép vbn vao don vi khac 253 = =
4. Du phong dau tu tai chinh dai han 254 5 X
5. Déutunim gitr dén ngay ddo han 255 = -
VI Taisin dai han khic 260 168.008.623 184.434.546
1. Chiphi tra trude dai han 261 V.7b 168.008.623 184.434.546
2. Tai san thué thu nhap hon lai 262 5 S
3. Thiét bi, vat tu, phy ting thay thé dai han 263 : 4
4. Taisan dai han khéc 268 5 =
TONG CONG TAI SAN 270 75.450.965.971 60.260.849.155

Bdo cdo nay phdi diege doc ciing véi Ban thuyét mink Bdo cdo tai chink &
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Dia chi: S6 25 Dai 15 Lé Loi, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nam tai chinh két thuic ngay 31 théng 12 nam 2015

Bing cin dbi ké todn tong hop (tiép theo)
e ———————

Mi Thuyét

NGUON VON s6  minh S6 cubi nim S6 diu nim
C- NQ PHAI TRA 300 40.180.182.751 25.996.718.654
L  Nongin han 310 28.205.182.750 12.321.718.649
1. Phai tra ngudi bén ngén han 311 Vila 11.874.480.487 9.944.028.809
2. Ngudi mua tra tién truée ngn han 312 V.12 536.418.349 88.199.300
3. Thué va céc khoan phai nop Nha nuée 313 Va3 441.803.028 451.801.806
4. Phai trd ngudi lao dong 314 680.284.366 506.098.447
5. Chi phi phai tra ngén han 315 - =
6. Phai tra ndi b ngén han 316 = =
7. Phai tra theo tién d0 ké hoach hop ddng xdy dung 317 & =
8. Doanh thu chua thuc hién ngn han 318 V.l4a 502.758.282 284.347.844
9. Phai trd ngén han khic 319 V.15 123.885.292 107.663.958
10. Vay va ng thué tai chinh ngén han 320 V.16 13.894.093.000 797.999.030
11. Du phong phai tra ngén han 321 < 2
12 Quy khen thudng, phic lgi 322 V17 151.459.946 141.579.455
13. Quy binh 6n gi4 323 = 3
14. Giao dich mua ban lai tréi phiéu Chinh phi 324 = =
IL. N daihan 330 11.975.000.001 13.675.000.005
1. Phai tra ngudi ban dai han 331 5 =
2. Ngudimua tra tién tru6c dai han 332 - -
3. Chi phi phai tra dai han 333 c <
4. Phai tra ndi bd v& vén kinh doanh 334 ~ =
5. Phai tra ndi bo dai han 335 E o
6. Doanh thu chua thyc hién dai han 336 V.14b 11.975.000.001 13.675.000.005
7. Phai tra dai han khéc 337 o s
8. Vay vang thué tai chinh dai han 338 < =
9. Trai phiéu chuyén dbi 339 - -
10. C4 phiéu vu dai 340 = 2
11. Thué thu nhap hoan lai phai tra 341 £ 5
12. Dy phong phai tra dai han 342 - 2
13. Quy phét trién khoa hoc va cong nghé 343 - -
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Dia chi: 86 25 Dai 16 L& Loi, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Hoéa

BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 ndm 2015

Bing cin dbi ké toan tdng hop (tiép theo)

e
Mia Thuyét

NGUON VON s6  minh S6 cubi nim S6 dAu nim

D- NGUON VON CHU SO HUU 400 35.270.783.220 34.264.130.501
L Vén chi s& hiru 410 Va8 35.270.783.220 34.264.130.501
1. Vén gop cia chi s& hitu 411 30.000.000.000 30.000.000.000
- CG phibu phd théng c6 quyén biéu quyét 4lla 30.000.000.000 30.000.000.000
- CO phiéuwudai 411b = -
2. Thang du vén ¢d phin 412 = =
3. Quyén chon chuyén dbi tréi phiéu 413 z =
4. Vbnkhac cia chi sé hiru 414 s a
5. C6 phidu quy 415 (2.162.020.000) (2.162.020.000)
6. Chénh léch dénh gi4 lai tai san 416 - ‘
7. Chénh lch ty gia héi dodi 417 s 2
8.  Quy dau tu phét trién 418 4.272.394.010 3.867.394.010
9. Quy h trg sép xép doanh nghiép 419 - -
10. Quy khéc thude vén chii s& hitu 420 < e
11. Loi nhuan sau thué chua phan phéi 421 3.160.409.210 2.558.756.491
- LNST chua phan phdi lity ké dén cuéi ky truée £21a - 2.558.756.491
- LNST chua phan phéi kp nay 421b 3.160.409.210 -
12. Ngudn vén du tur xay dung co ban 422 = L
IL.  Ngudn kinh phi va quy khac 430 o =
1. Ngubn kinh phi 431 5 &
2. Ngubdn kinh phi 4 hinh thanh tai san ¢é dinh 432 5 -
TONG CONG NGUON VON 440 75.450.965.971 60.260.849.155

)
Ngudi lip biéu Ké todn truémg 4
b
Nguyén Thj Thanh Thity Vii Thi Ly Nguyén Thanh Hai

Bdo cdo ndy phii duge doc cimg v6i Ban thuyét minh Bdo cdo
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CONG TY CO PHAN THANH HOA - SONG DA
Dia chi: S6 25 Pai 16 L& Loi, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam ti chinh két thiic ngay 31 thing 12 ndm 2015

BAO CAO KET QUA HOAT DPQNG KINH DOANH TONG HQP

Nim 2015
e M Thuyét

CHI TIEU s0  minh
Doanh thu bin hang va cung cép dich vu 1= VL1
Cic khoén giam trir doanh thu 02
Doanh thu thuin vé ban hing va cung cip dich vu 10
Gis vén hang bin 11 Vi
Loi nhuin gop vé ban hang va cung cp dich vu 20
Doanh thu hoat ddng tai chinh 21 VI3
Chi phi tai chinh 22 VI4
Trong d6: chi phi 1ai vay 23
Chi phi bin hang 25 VIS
Chi phi quan Iy doanh nghiép 26 VL6
Lgi nhuén thuln tir hoat dong kinh doanh 30
Thu nhip khic 31 VI
Chi phi khic 32 VL8
Loi nhuén khic 40
Téng lgi nhudn ké todn trudc thué 50
Chi phi thué thu nhap doanh nghiép hién hanh 51 V.13
Chi phi thué thu nhdp doanh nghi¢p hoan lai 52
Lgi nhudn sau thué thu nhip doanh nghiép 60
Lii co ban trén cd phiéu 70 VL9
Lai suy gidm trén c6 phiu 71 VLY

Ngui lip biéu

K¢ ton trudng

////7

. %[,// o //
N
Nguyén Thi Thanh Thiy Vi Thi Ly

Don vi tinh: VND

Nim nay Nim truée
196.506.686.076 153.733.201.696
196.506.686.076 153.733.201.696

180.495.000.187 142.345.685.578
16.011.685.889 11.387.516.118
396.144.563 265.095.926
380.024.056 307.771.171
380.024.056 307.771.171
8.704.141.398 8.263.294.282
4.370.926.741 3.777.995.158
2.952.738.257 (696.448.567)
2.595.898.626 5.397.814.819

1.463.478.506 1.390.245.187

1.132.420.120 4.007.569.632
4.085.158.377 3.311.121.065
924.749.167 752.364.574
3.160.409.210 2.558.756.491
995 779

Nguyén Thanh Hai

11
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CONG TY C6 PHAN THANH HOA - SONG DA

Dia chi: S5 25 Pai 1§ Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh ph Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tii chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

BAO CAO LUU CHUYEN TIEN TE TONG HQP
(Theo phuong phip gidn tiép)
Niim 2015
Pon vi tinh: VND

M3a Thuyét
CHI TIEU s6 minh Nim nay Niim trude

I Luu chuyén tién tir hoat dong kinh doanh

Lgi nhugn trieée thué 01 4.085.158.377 3.311.121.065
2. Diéu chinh cho cdc khodn:
- Khéu hao tai san cé dinh va bt dong san ddu tu 02 1.898.867.849 2.192.458.783
- Céc khoan dy phong 03 455.715.590 143.752.341
- Lai, 13 chénh léch ty gia héi dodi do danh gid lai

céc khoan myc tién t& co géc ngoai té 04 (170.727) (139.603)
- Lai, 16 tir hoat dong dau tu 05 (103.060.578) (87.735.304)
- Chi phi lai vay 06 380.024.056 307.771.171
- Cac khoan diéu chinh khdc 07 G =
3. Lginhudn tir hoat djng kinh doanh

triede thay ddi vén luu djng 08 6.716.534.567 5.867.228.453
- Ting, giam cdc khoan phai thu 09 (4.552.885.550) 2.516.626.810
- Tang, giam hang ton kho 10 (5.658.825.246) 5.864.782.430
- Ting, gidm cac khoan phai trd 11 (2.796.043.092) (1.848.559.321)
- Tang, gi4m chi phi tra trude 12 34.542.046 38.362.648
- Tang, giam chimg khoan kinh doanh 13 = =
- Tién lai vay da tra 14 (380.024.056) (307.771.171)
- Thué thu nhp doanh nghiép da nop 15 (827.641.189) (739.750.705)

thu khac tir hoat ddng kinh doanh 16 5 "
- Tién chi khdc cho hoat dong kinh doanh 17 (253.876.000) (116.655.727)

Lueu chuyén tién thudn tie hoat djng kinh doanh 20 (7.718.218.520) 11.274.263.417

IL Luu chuyén tién tir hoat dong dAu tur

1. Tién chi d& mua sim, x4y dung tai san c6 dinh va

c4c tai san dai han khc 21 (8.712.450.363) -
2. Tién thu tir thanh Iy, nhuong bén tai san cb dinh va

cdc tai san dai han khac 22 = 109.617.273
3. Tién chi cho vay, mua cdc cong cu ng clia

don vi khac 23 = 2
4. Tién thu hdi cho vay, ban lai c4c cong cu ng clia

don vi khic 24 % =
5. Tién chi du tu gép vén vao don vi khic 25 & =
6. Tién thu hdi dAu tir gop vén vao don vi khac 26 = -
7. Tién thu 1i cho vay, cb tirc va loi nhuén duge chia 27 110.007.800 60.853.500

Lueu chuyén tién thudn tir hoat djng dau tw 30 (8.602.442.563) 170.470.773

Bdo cdo ndy phi duuge doc cing v6i Ban thuyét mink Bao cdo i
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CONG TY CO PHAN THANH HOA - SONG DA
Dia chi: S8 25 Dai 1§ L& Loi, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP
Cho nam tai chinh két thic ngay 31 théng 12 nim 2015

Biio cdo lwu chuyén tién t
SRR i A e N

M3 Thuyét
CHI TIEU s6 minh

IIL Luu chuyén tién tir hoat dng tai chinh
1. Tién thu tir phat hanh cb phiéu, nhan vén gép ctia

chii s& hitu 31
2. Tién tra lai vén g6p cho céc chi s hiru, mua lai

c6 phiéu ctia doanh nghiép d& phét hanh 32
3. Tién thu tir di vay 33
4. Tiéntrang gbe vay 34
5. Tién tra ng gbc thué tai chinh 35
6. C tirc, loi nhuan da tra cho chi & hiru 36

Luew chuyén tién thudn tie hogt dpng tai chinh 40

Luu chuyén tién thuin trong nim 50

Tién va twong dwong tidn ddu nim 60 V.1

dng hop (tiép theo)

Anh huéng cia thay dbi ty gi4 héi dodi quy ddi ngoai t& 61

Tién va twong dwong tién cubi ndm

70

Ngudi lap biéu Ké todn (r%
7

e

V.1

Nguyén Thi Thanh Thiry

Bdo edo niy phii diege doc cimg voi Ban thuyét minh Béo cé

Niam nay Nim truée

- (2.162.020.000)
82.191.932.353 67.149.472.401
(69.095.838.383) (70.842.717.656)

1.886.424.750 (1.910.425.675)
14.982.518.720 (7.765.690.930)
(1.338.142.363) 3.679.043.260
5.600.792.477 1.921.609.614
170.727 139.603
4.262.820.841 5.600.792.477

Lép, ngdy 07 thang 03 ndm 2016
80 r

'yén Thanh Hai
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CONG TY CO PHAN THANH HOA - SONG DA

Dia chi: $6 25 Dai 16 L& Loi, Phudng Lam Son, Thanh phd Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nim tai chinh két thic ngay 31 théng 12 nfim 2015

o

IL

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH TONG HQP
Cho nim tai chinh két thic ngay 31 théng 12 niim 2015

DAC DIEM HOAT PONG

Hinh thike s& hiru vén :
Cong ty Cb phan Thanh Hoa — Song Da (sau day goi tht 1a “Cong ty”) 1a Cang ty C4 phan.

Linh vue kinh doanh
Linh vuc kinh doanh ciia Céng ty 1a kinh doanh thwong mai, dich vu.

Nganh nghé kinh doanh
Hoat dong kinh doanh chinh ciia Céng ty la kinh doanh bt dong san, quyén str dung dt thude chi
s6 hitu, chu sir dung hodc di thué va kinh doanh hang héa.

Chu ky nam sian xuéit, kinh doanh théng thwong
Chu ky nam san xuét kinh doanh théng thudng ctia Cong ty khong qué 12 théng.

Céu tritc Cong ty
Cdc don vi triec thude khong cé tw cdch phdp nhéin hach todn phu thujc
Tén don vi Dia chi

Xi nghiép thuong mai —Dichvusd 1 L6 G3 Khu céng nghiép Tay Béc Ga, Déng Tho, Thanh Héa
Xi nghiép thuong mai —Dichvusé2 S8 13 Cao Théng, Lam Son, Thanh Héa

Xi nghiép thuong mai —Dichvus63 S8 301 dudng Tran Phu, Ba Dinh, Thanh Héa

Xi nghiép thuong mai — Dichvusé 6 L6 G3 Khu céng nghiép Tay Béc Ga, Déng Tho, Thanh Héa

Tuyén b6 vé khi ning so sanh t]long tin trén Bdo cdo tai chinh

Nhu da trmh bay tai thuyét minh sé IIL1, ké tir ngdy 01 thang 01 nam 2015 Céng ty da 4 4p dung
Thong tw s6 200/2014/TT-BTC ngdy 22 thing 12 nam 2014 cia B¢ Tai chinh huéng dan Ché do
ké toan doanh nghiép 1hay thé Quyet dinh 56 15/2006/QD-BTC ngay 20 thing 3 ndm 2006 cia Bo
trudng B Tai chinh va Théng tu s6 244/2009/TT-BTC ngay 31 théng 12 nam 2009 ciia By Tai
chinh. Cong ty da trinh bay lai cdc s6 liéu so sanh trén Bang can ddi ké toan tong hop tai ngay 31
thang 12 nam 2015 do véy cac 56 lidu tuong tmg ctia nam trude so sanh dugc véi so liéu ciia nam
nay.

Nhén vién

Tai ngay két thic ndm tai chinh Céng ty ¢6 69 nhan vién dang lam viéc (sé dAu nam 1a 70 nhan
vién).

NAM TAI CHINH, PON VI TIEN TE SUDUNG TRONG KE TOAN
Nim tai chinh

Nam tai chinh ctia Céng ty bt dau tir ngay 01 thing 01 va két thic vao ngay 31 thang 12 hang
nam.

Ban thuyét minh niy 1a mét b6 phén hop thanh va phéi dwge doc cimg v6i Béo cdo tai chinh tng hop 14
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CONG TY 8 PHAN THANH HOA — SONG DA

Pia chi: $6 25 Dai 16 L& Loi, Phudng Lam Son, Thanh ph6 Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

Bin thuyét minh Bo cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

2. Donvi nen té sir dung trong ké toan
Pon vj tién & sit dung trong ké toan 12 Ddng Viét Nam (VND) do phan I6n cdc nghiép vu duoc
thue hién bing don vi tién t& VND.

1. CHUAN MUC VA CHE PQ KE TOAN AP DUNG

1. Ché d k& toan 4p dung
Ngay 22 Lhang 12 ndm 2014, B Tai chinh da ban hanh Théng tu 6 200/2014/TT-BTC hudng din
Ché d6 ké toan doanh nghiép thay thé Quyet dinh s6 15/2006/QD-BTC ngay 20 thang 3 nim 2006
cia B truémg B Tai chinh va Thong tu s 244/209/TT-BTC ngay 31 thang 12 nim 2009 cia Bo
Tai chinh. Théng tu nay c6 hiéu luc ap dung cho nam tai chinh bit diu vio hogc sau ngay 01 thang
01 nam 2015. Cong ty ép dung céc chuln myc ké todn, Théng tu ndy vi cc théng tu khic huéng
dan thyre hién chuan myc ké toén ctia B Tai chinh trong viée 1ap va trinh bay Béo cdo tai chinh

tong hop.

=

Tuyén b vé vige tudn thi chuéin mue ké todn va ché @9 ké todn

Ban Giam déc dam bao da tuan thi yéu ciu clia cde chuén myc ké toan, Ché d6 ké toan doanh
nghiép Viét Nam duge ban hanh theo Thong tw 56 200/2014/TT-BTC ngay 22 thang 12 nam 2014
cling nhu céc thong tu huéng diin thyc hién chudn myc ké toan cua B6 Tai chinh trong viéc lap
Béo céo tai chinh tong hop.

IV. CAC CHINH SACH KE TOAN AP DUNG

1.  Cosé lap Bao cdo tai chinh
BAo céo tai chinh dugc 1ap trén co s& ké toan don tich (trir céc thong tin lién quan dén cdc ludng
tién).

Cac don vi truc thude hinh thanh b may Kké toan riéng, hach toan phu thudc. Béo céo tai chinh
tong hop clia toan Céng ty duge lap trén co s tong hop Béo cdo tai chinh cta cac don vi truc
thuge. Doanh thu va sb dur giita céc don vi true thude duoc loai trir khi 1ap Béo cdo tai chinh tong
hop.

2.  Cac giao dich bing ngom té
Céc giao dich phat sinh bing ngoai t¢ duge chuyén dbi theo ty gia tai ngdy phét sinh giao dich. Sé
dur céc khoan muc tién t& c6 goc ngoai t¢ tai ngay két thic nim tai chinh duge qui ddi theo ty gid
tai ngay nay.

Chénh 1éch ty gia phét sinh trong nam tir cac giao dich bing ngoai té dugc ghi nhan vao doanh thu
hoat dong tai chinh hodc chi phi tai chinh. Chénh léch ty gia do danh gia lai cic khoan muc tién t&
¢6 goc ngoai té tai ngay két thic nam tai chinh sau khi bi trir chénh 1éch tang va chénh léch giam
duge ghi nhén vao doanh thu hoat déng tai chinh hogc chi phi tai chinh.

Ty gi4 sir dung dé quy ddi cdc giao dich phét sinh bing ngoai ¢ 14 ty gi4 giao dich thuc té tai thoi
diém phat sinh giao dich

Ty gi4 sir dung dé dénh gi4 lai s du cée khoan muc ién & c6 gbc ngoai t& tai ngay két thic nim
tai chinh duge x4c dinh d6i véi cac khoan ngoai t& giri ngn hang 1 ty gia mua ngoai té clia ngén
hang noi Céng ty m& tai khoan ngoai té.

Bén thuyét minh ndy 1a mét bo phén hop thanh vé phéi duge

i Bdo cdo tai chinh téng hop 15
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Dia chi: S6 25 Pai 16 Lé Lo, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nim tai chinh két thic ngay 31 théng 12 nam 2015

Biin thuyét minh Bdo cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

3. Tiénva céc khoiin twong duong tién
Tién bao 20m tién mat, tién gui ngan hang khéng nam han, tién dang chuyen Céc khoan trong
duong tién 12 céc khoan dAu tu ngén han c6 thoi han Lhu hoi khong qua 3 tha.ng ké tir ngay dau tu,

c6 kha ning chuyen abi dé dang thanh mdt luong tién xéc dinh va khéng c6 rii ro trong viée
chuyén ddi thanh tién tai thoi diém béo cdo.

4. Cic khodn phai thu

Céc khoan ng phai thu duoc trinh by theo gid tri ghi sb trir di cic khoan dy phong phai thu khé
doi.

Viéc phan loai cac khoan phai thu 1a phai thu khach hang va phai thu khac dugc thuc hién theo

nguyén tic sau:

o Phai thu ciia khéch hang phan 4nh céc khoan phai thu mang tinh chét thuong mai phat sinh tir
giao dich c6 tinh chét mua — bén gitta Cong ty va ngudi mua Ia don vi doc 1ap véi Cong ty.

e Phai thu khac phan anh cac khoan phai thu khong c6 tinh thwong mai, khong lién quan dén
giao dich mua — ban.

Dy phong phai thu khé déi dugc 14p cho timg khoén ng phai thu khé doi can cir vao tudi ng qua
han ctia céc khoan ng hodc du kién mirc ton that ¢6 thé xay ra, cu thé nhw sau:
o DAi vi ng phai thu qua han thanh toan:
- 30% gié trj d6i v6i khoan ng phai thu qué han tir trén 6 thang dén dudi 1 nam.
- 50% gié tri ddi voi khoan ng phai thu qué han tir 1 ndm dén dudi 2 nam.
- 70% gié trj dbi voi khoan no phai thu qué han tir 2 nam dén duéi 3 nam.
- 100% gié tri d6i véi khoan ng phai thu qué han tir 3 nim tré [én.
o Di v6i ng phai thu chua qua han thanh todn nhung khé c6 kha nang thu hdi: can ctr vao du
kién mic tén thét dé 13p du phong.

Tang, giam s6 du dy phong ng phai thu kho doi can phai trich 1ap tai ngay két thic nam tai chinh
dugc ghi nhan vao chi phi quan 1y doanh nghiép.

5. Hang tdn kho
Hang ton kho dugc ghi nhén theo gid thap hon gitta gia gbe va gié trj thuin c6 thé thyc hién duoc.

Gia gbc hang tn kho 1a hang hoa duge xéc dinh bao gbdm chi phi mua va céc chi phi lién quan tryc
tiép khac phat sinh dé ¢6 dugc hang ton kho & dia diém va trang thai hién tai.

Gia gbe hang ton kho dugc tinh theo phuong phap nhép trude, xuét truée va duge hach toan theo
phuong phép ké khai thudng xuyén.

Gié tri thudn c6 thé thyc hién duoc 12 gid ban ude tinh cla hang dn kho trong ndm sén xuét, kinh
doanh binh thudng trir chi phi wéc tinh dé hoan thanh va chi phi wéc tinh can thiét cho viée tiéu thy
chiing.

Dy phong giam gié hang tdn kho duoe 1ap cho timg mat hang tdn kho 6 gid goc 1ém hon gia tri

thuén c6 thé thuc hién duge. Tang, giam so du dy phong giam gi hang ton kho cén phai trich lap
tai ngay két thic nam tai chinh duge ghi nhan vao gid vén hang ban.

Ban thuyét minh nay 1a mét bg phan hop thanh va phai duc

do cdo tai chinh tong hop 16
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CONG TY C6 PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: S8 25 Pai 16 Lé Loi, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

Ban thuyét minh Bdo cio tai chinh téng hp (tiép theo)

Chi phi tra truée
Chi phi tra truéc bao gdm chi phi thuc té da phat sinh nhung c6 lién quan dén két qua hoat dong
san xut kinh doanh cua nhiéu ky ké ton. Chi phi tra truée cia Cong ty la cong cu dung cu da dua

vao sir dung duge phén bd vao chi phi theo phuong phép dudmg thing véi thoi gian phan b6 khong
qué 02 nam.

Tai sdn cé dinh hiru hinh

Tai san ¢6 dinh hiru hmh duge thé hién theo nguyén gi4 trir hao mon lay ké. Nguyén gid tai sin cb
dinh hiru hinh bao gdm toan bd c4c chi phi ma Cong ty phai bo ra d8 c6 duoc tai san cb dinh tinh
dén thoi diém dua tai san d6 vao trang thai san sing st dung Céc chi phi phat sinh sau ghi nhan
ban dau chi duge ghi ting nguyén gi4 tai san cd dinh néu céc chi phi nay chéc chén lam mng loi ich

kinh & trong tuong lai do sir dung tai san do. Cdc chi phi phét sinh khéng théa man diéu kién trén
duge ghi nhan 14 chi phi san xudt, kinh doanh trong nim.

Khi tai san ¢b dinh hitu hinh dugc ban hay thanh Iy, nguyén gid va gi4 tri hao mon liy ké dugc xéa
sb va Iai, 18 phat sinh do thanh Iy dwgc ghi nhan vao thu nhép hay chi phi trong nam.

Tai san ¢6 dinh hitu hinh dugc khu hao theo phlmng phép dudng thing dua trén thoi gian hitu
dung uée tinh. S6 nam khéu hao ctia cac loai tai san ¢8 dinh hitu hinh nhu sau:

Loai tai san ¢6 dinh Sé nam
Nha cira, vat kién tric 3-20
Méy méc va thiét bj 4-38
Phuong tién vén tai, truyén din 5=t
Thiét bi, dung cu quan Iy 4-38

Bét dong san diu tw

Bat dong san dau tur 1 nha va co s ha tang thude s& hitu ciia Cong ty duge st dung nhim muc
dich thu loi tir viéc cho thué. Bat dong san du tu duge thé hién theo nguyén gid trir hao mon lity
ké. Nguyén gi4 ciia bit dong san dau tu 14 toan bd cc chi phi ma Cong ty phai bo ra hodc gia tri

hop Iy ctia cée khoan dua ra dé trao ddi nhim c6 dugc bit dong san ddu tu tinh dén thdi didm mua
hodc xay dung hoan thanh.

Céc chi phi lién quan dén bit dong san diu tw phat sinh sau ghi nhén ban dAu dugc ghi nhan vio
chi phi, trir khi chi Phl nay c6 kha nang chic chin lam cho bét dong san dAu tir tao ra loi ich kinh té
trong twong lai nhiéu hon mirc hoat dong duge dénh gia ban diu thi dugc ghi ting nguyén gia.

Bat dong san dAu tur st dung dé cho thué duoc khdu hao theo phuong phép dudng thing dya trén
thoi gian hitu dung wéc tinh. S nim khéu hao cia bét dong sén dau tur nhu sau:

Loai tai san c6 dinh S6 nam

Nha cira, vét kién tric 30-36

Chi phi xdy dung co bin dé dang
Chi phi xdy dung co ban d& dang phan 4nh céc chi phi lién quan tryc tiép dén céc tai sin dang
trong qua trinh xdy dung, may moc thiét bj dang Iip dit dé phuc vu cho muc dich sin xuét, cho

thué va quan 1y ciing nhu chi phi lién quan dén viéc sira chiva tai san cb dinh dang thuc hién. Cac
tai san nay dugc ghi nhén theo gid gbc va khang duge tinh khéu hao.

Ban thuyét minh nay 1 mét b6 phén hop thanh vé phai duge

cdo tai chinh tong hop 17
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CONG TY €6 PHAN THANH HOA — SONG PA

Dia chi: S6 25 Dai 1§ Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

Ban thuyét minh Bdo cfo tai chinh léng hop (tiép theo)

10.  Céc khoén n¢ phai tri va chi phi phii tra

Cac khoan ng phai tra va chi phi phdi tra dugc ghi nhén cho s tién phai tra trong tuong lai lién

quan dén hang héa va dich vu da nhin dugc. Chi phi phai tra dugc ghi nhan dua trén cic wéc tinh

hop 1y v& s6 tién phai tra.

Viée phén loai cdc khodn phai tra 1a phai trd ngudi ban, chi phi phai tra va phai tra khac dugc thue

hién theo nguyén tic sau:

e Phai trd nguoi ban phan dnh cdc khoan phéi trd mang tinh chat thuong mai phat sinh tir giao
dich mua hang héa, dich vy, tai sin va ngudi ban 1a don vi doc lap véi Cong ty.

e  Chi phi phai tré phan 4nh céo khoan phai tra cho hang héa, dich vu da nhén dugc tir ngudi ban
hogc da cung cap cho ngudi mua nhung chua chi tra do chua cé héa don hojc chua du hd so,
tai lidu ké toan va céc khoan chi phi sin xuét, kinh doanh phai trich trude.

*  Phai trd khéc phan dnh cac khoan phai tra khong c6 tinh thuong mai, khong lién quan dén giao
dich mua, bén, cung cap hang héa dich vu.

11. Vén chii s& hiru

Vén gdp ciia chii sé hitu

Vén g6p ctia chi s& hiru duge ghi nhén theo s6 vén thue té da g6p cita céc ¢d dong.

Cé phiéu qup

Khi mua lai ¢b phiéu do Céng ty phat hanh, khoan tién trd bao gdm cé céc chi phi lién quan dén

giao dich duge ghi nhan 14 ¢d phiéu quy va duge phan 4nh 1a mot khoan giam trir trong von chi s&

hiru. Khi tai phat hanh, chénh 1éch giita gia tai phat hanh va gia s6 sach cua cb phiéu quy duge ghi

vao khoan muc “Thing du von ¢d phan”.
12.  Phén philoi nhudn

Loi nhuén sau thué thu nhap doanh nghiép duge phan phéi cho cc ¢b dong sau khi da trich lap cac

quy theo Diéu 1¢ ciia Céng ty cling nhu c4c qui dinh clia phap ludt va da duge Pai hoi dong cb

dong phé duyét.

Viée phan phéi lgi nhuén cho céc ¢b d5 g dugc cin nhic dén cac khoan muyc phi tién t¢ nim trong

loi nhuén sau thué chwa phan phdi c6 thé anh hudng dén ludng tidn va kha nang chi tra ¢ tirc nhur

1ai do dénh gia lai tai sin mang di g6p vén, Iai do danh gid lai céc khoan muc tién t¢, cac cong cu
tai chinh va c4c khoan myc phi tién té khac.

C4 tire duge ghi nhan 1a ng phai tra khi dugc Dai hoi ddng cd dong phé duyét.

13.  Ghinhén doanh thu va thu nhip

Doanh thu bdn hang hod

Doanh thu bén hang héa dugc ghi nhén khi dong thei théa man cc didu kién sau:

» Cong ty da chuyén giao phin I6n riii ro v loi ich gén lién véi quyén s hitu sin phdm hozc
hang hoéa cho ngudi mua.

o Cong ty khong con ndm giit quyén quan Iy hang héa nhu ngudi s¢ hitu hang héa hodc quyén
kiém soét hang hoa.

e Doanh thu dugc xé4c dinh tuong di chic chén. Khi hop déng qui dinh ngudi mua duge quyén
tra lai sin phdm, hang hoé, da mua theo nhimg diéu kién cy thé, doanh thu chi duge ghi nhan
khi nhitng didu kién cu thé d6 khong con ton tai va ngudi mua khong duoe quyén tra lai sén
pham, hang hod (trir trudng hop khéch hang ¢6 quyén tra lai hang héa duéi hinh thire di lai d&
14y hang héa, dich vy khac).

e Céngty da hojc s& thu duge loi ich kinh té tir giao dich ban hang.

o Xéc dinh dugc chi phi lién quan dén giao dich ban hang.

Bén thuyét minh nay Ia mgt b6 phdn hop thanh vé phéi dige doc cimg w61 Bio cdo 1ai chinh téng hop 18





[image: image45.jpg]R e

CONG TY €O PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: $6 25 Dai 16 Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nim 2015

Bin thuyét minh Bio cdo tai chinh téng hop (tiép theo)

Doanh thu cung cdp dich vu

Doanh thu cung cAp dich vy duge ghi nhan khi ddng thdi théa man cac didu kién sau:

o Doanh thu dugc xé4c dinh twong ddi chéc chén. Khi hop ddng qui dinh ngudi mua duge quyén
tra lai dich vu da mua theo nhimg diéu kién cu thé, doanh thu chi du'oc ghi nhén khi nhitng
dleu kién cu thé do khong con ton tai va ngudi mua khong dugce quyén tra lai dich vu da cung
cép.

e Cong ty da hojc s& thu dwoc loi ich kinh té tir giao dich cung cép dich vu d6.

e Xéc dinh dugc phin cdng viéc di hoan thanh vao thi diém béo céo.

e Xéc dinh dugc chi phi phat sinh cho giao dich va chi phi d& hoan thanh giao dich cung cép dich
vu dé.

Trudng hop dich vu duoc thuc hién trong nhiu nim thi doanh thu duge ghi nhan trong ndm dugc
can cir vao két qua phin cong viée da hoan thanh vao ngay két thic ndm tai chinh.

Doanh thu cho thué tai san hoat djng
Doanh thu cho thué tai san hoat dong dugc ghi nhan theo phuong phép dutng thing trong suét thai

gian cho thué. Tién cho thué nhan trude cia nhidu nim duge phén bd vao doanh thu phu hop véi
thoi gian cho thué.

Tién lai
Tién Iai dugc ghi nhan trén co s thoi gian va 1ai suit thuc té timg ky.

14.  Chi phi di vay
Chi phi di vay bao gdm lai tién vay va céc chi phi khéc phét sinh lién quan truc tiép dén céc khoan
vay. Chi phi di vay dugc ghi nhén vao chi phi khi phét sinh.

15. Cac khoin chi phi
Chi phi 12 nhitng khoan 1am gidm lgi fch kinh té dugc ghi nhan tai thoi diém giao dich phat sinh
hodc khi ¢6 kha ning twong ddi chic chén s& phét sinh trong twong lai khong phén biét da chi tién
hay chwa.
Céc khoan chi phi va khoan doanh thu do né tao ra phéi dwoc ghi nhan dong thoi theo nguyén tic
phi hop. Trong trudng hop nguyén téc phu hop xung dot véi nguyén the than trong, chi phi duge
ghi nhdn can cir vao ban chét va qui dinh ciia cic chun myc ké todn dé dam bao phan 4nh giao
dich mdt cach trung thuc, hop Iy.

16. Thué thu nhap doanh nghiép
Chi phi thué thu nhdp doanh nghiép 1a thué thu nhap hién hanh, 1a khoan thué dugc tinh dya trén
thu nhap tinh thué. Thu nhép tinh thué chénh léch so véi loi nhudn ké ton 1a do didu chinh cac
khoan chénh léch tam thoi giira thué va ké toan, cc chi phi khong dugc trir ciing nhur diéu chinh
cdc khoan thu nhap khong phai chiu thué va cac khoan 13 dugc chuyén,

17.  Bénlién quan
Céc bén duge coi 1 lién quan néu mot bén c6 kha ning kiém soét hoac c6 anh huong déng ké déi
Vv6i bén kia trong viée ra quyét dinh céc chinh sach tai chinh va hoat ddng. Céc bén ciing duge xem
1a bén lién quan néu cung chju sy kiém soét chung hay chiju anh huéng dang ké chung.
Trong viéc xem xét mbi quan hé ciia cac bén lién quan, ban chét ciia mbi quan hé dugc chu trong
nhiéu hon hinh thire phép Iy.

Ban thuyét minh niy 16 mt bp phan hop thénh va phdi diege doc cimg w63 Béo cdo tai chinh tang hop 19
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Dia chi: S 25 Pai 16 L& Lo, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

Ban thuyét minh Bdo cdo tai chinh tong hop (tiép theo)

18. Bdo cdo theo b) phin
B phén theo lmh vuc kinh doanh 1a mt phin c6 thé x4c dinh riéng biét tham gia vao qua trinh san
xuét hodc cung clp san phim, dich vu va c6 1 ro va loi ich kinh té khdc voi chc b6 phan kinh
doanh khac.
B6 phan theo khu vyc dia Iy 12 mét phan c6 thé x4c dinh neng biét tham gia vao qu4 trinh san xuht
hodc cung cdp san pham, dich vu trong pham vi mot méi trudng kinh te cu thé va ¢6 rii ro va loi
ich kinh t€ khac véi cac bo phén kinh doanh trong céc mdi trudmg kinh té khéc.
19. Cong cu tai chinh
Tai san tai chinh
Viéc phén loai céc tai san tdi chinh nay phu thuge vao ban chit va myc dich ctia tai san tal chinh va
duge quyét dinh tai thoi diém ghi nhn ban ddu. Céc tai san tai chinh cia Céng ty gdm tién va cac
khoan trong duong tién, cée khoan phai thu khach hang, phai thu khéc.
Tai thdi diém ghi nhan ban dau, cdc tai san tai chinh dwgc ghi nhan theo gia gbc cong céc chi phi
giao dich ¢6 lién quan truc tiép dén tai san tai chinh d6.
No phai tra tai chinh
Viéc phan loai cde khoan ng tai chinh phu thuge vao ban chét va muc dich cita khoan ng tai chinh
va duge quyét dinh tai thoi diém ghi nhan ban dau. N phai tra tai chinh cua Céng ty gdm chc
khoan phai tra ngudi bén, vay va ng, cée khoan phai tra khéc.
Tai thdi diém ghi nhan 1dn dAu, céc khoan ng phai tré tai chinh dugc ghi nhan ban diu theo gi gbc
trir cée chi phi giao dich ¢6 lién quan truc tiép dén ng phai tra tai chinh d6.
Bi trir cdc cong cu tai chinh
Céc tai san ti chinh va ng phai tra tai chinh chi duoc bu triy v6i nhau va trinh bay gié trj thudn trén
Bang can d()l ké toan khi va chi khi Céng ty:
o C6 quyén hop phép dé bi trix gid trj di duoc ghi nhan; va
e C6 dy dinh thanh toan trén co s& thuan hogc ghi nhén tai sin va thanh todn ng phai trd cling
mot thoi diém.
V. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MUC TRINH BAY TRONG BANG CAN POI
KE TOAN TONG HOQP
1. Tién va cic khoin twong dwong tién
S6 cudi nam S6 dAu nim
Tién mt 1.422.059.631 1.219.304.557
Tién giri ngén hang khong ky han 940.761.210 81.487.920
Céc khoan twong duong tién 1.900.000.000 4.300.000.000
- Txen’gmnganhangcokyhgngockhungqua 1.900.000.000 4.300.000.000
3 thang
Cong 4.262.820.841 5.600.792.477
Ban thuyét minh ndy 1a mot bg phdn hop thanh va phdi dioe doc i Bdo cdo tai chinh téng hop 20
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Dia chi: S6 25 Dai 16 Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 ndm 2015

Ban thuyét minh Bdo cdo tai chinh tong hop (tiép theo)

2. Phai thu ngén han ciia khich hing
S8 cudi nim S8 ddu nim

Phdi thu cdc bén lién quan

Phdi thu cdc khdch hang khdc 5.847.676.727 5.809.103.239
Cong ty TNHH Thuong mai Céng nghé Pién tir

Tin hoc G8 946.143.000 -
Ba Tran Thi Tam 600.900.000

Céac khach hang khac 4.300.633.727 5.809.103.239

Cong 5.847.676.727 5.809.103.239

3. Tra truée cho ngudi béan ngén han
6 cubi nim $6 dAu nam

Tra trude cho cdc bén lién quan
Tra trude cho nguwoi ban khdc 2.345.396.983 520.340.000
Céng ty C6 phan May Séng Hong 983.480.044
Cong ty C6 phan Thiét ké Pham Vi Nguyén 411.440.000 154.440.000
Céng ty C6 phan Tu vén X4y dung Tay A 435.000.000

5 Tl R N
angty(;o phan Co khi X4y lap Thuong mai 456.000.000
Minh Cuong
Cong ty TNHH MTV Thuong mai Xuit nhap
Khéu Minh Thio 233900.000
Cac nha cung cép khic 59.476.939 10.000.000

Cong 2.345.396.983 520.340.000

4. Phai thu ngén han khic
S6 cudi nim S6 dhu niam
Gia tri Du phong Gi tri Du phong

Phdi thu cdc bén lién quan

Phii thu cdc 16 chirc va cd

nhan khic 6.134.691.680 403.478.30  4.374.270.349
Phai thu tién thuéng cia Cong

ty Dién lanh Hoa Phat 1.738.803.271 836.805.336
Phai thu tién thuong ciia Cong

ty Ha N§i Ching Hai Electric

Works Co.Ltd 200.000.000

Phai thu tién thuéng ciia Cong

ty St Hai Duong 377.223.500 222.340.240
Phai thu tién thudng ciia Cong

ty C6 phin May Song Hong 145.000.000 176.618.000
Phii thu tién thuong ctia Cong

ty Co phan Béng dén phich

nuée Rang Pong 94.000.000 14.000.000
Ky cuoc, ky quy 3.070.000.000 3.000.000.000
Tam émg 9.736.968 6.435.798
Céc khoan phai thu ngn han

khéc 479.927.941 403.478.300 118.070.975
Cong 6.134.691.680 403.478.30  4.374.270.349

Ban thuyét mink néy 1& mét b4 phén hop thanh va phdi duge doc

Bdo cdo tai chinh téng hop 21
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BAO CAO TAI CHINH TONG HQP
Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

Bén thuyét minh Bdo cfo tai chinh téng hop (tiép theo)

5. Ngxéu
Sb cudi nam S6 ddu nim
Thoi gian Gid tri c6 Thei gian Gid tri ¢6
qué han Gidgbe  théthuhdi  quihan  Gidgbe  thé thu hdi
Cdc bén lién quan
N s
Sk gty LASL574.017 435.900.020 1.339.833.706 505.575.862
Céng ty C6 phan Diu tur
ﬁi’l’ “{Eﬂfﬁg‘f";‘fm Trénlnim  59.060.000 29.530.000 Ten6téng  134.060.000 93.842.000
thu tién ban hiang
Cong ty C4 phan Huy
Phét — Phai thu tién ban ~ Trén2n&m  391.935.278 117.580.583 Trénlnim 391.935.278 195.967.639
hang
Cong ty TNHH MTV
Thuong mai Xuat nhdp
Khdu Minh Thao - ién ~ Trén3nam  355.900.000 Trén2ndm  355.900.000 106.770.000
u'Fr!g trude thuc hién hop
dong
Congty TNHH Quang
Minh — phai thu tién ban  Trén 1nam  112.625.501 33.787.650 = -
hang
Cﬁpg ty TNHH Toép
Théng - phai thutién ~ Trén 6 thang  180.000.000 126.000.000
ban hang
’C’;‘:‘h‘;‘:ggg" CHICVA  rron6thang  76.814.000 53.769.800
Trénlnam  22.188.000 11.632.600 Trénlnim 101.045.406 50.522.703
Trén2nam  212.682.538 63.804.761 Trén2nam 194.911.736 58.473.520
Trén 3 ndm__ 196.068.000 - Trén3nim _ 161.981.286 -
Cong 1.597.273.317 436.105.395 1.339.833.706_505.575.862
O Tinh hinh bién d¢ng dy phong ng phai thu khé doi nhu sau:
R No phai thu
No phii thu ngan han dai han Cong
S6 diu nim 834.257.844 834.257.844
Trich lap du phong bd sung 556.663.464 556.663.464
Hoan nhap du phong (100.947.874) (100.947.874)
Xt Iy cong ng khong thu hdi duoc (128.805.512) (128.805.512)
6 cudi nim 1.161.167.922 1.161.167.922
6.  Hang ton kho
S6 cudi nim S6 dau nim
Gid gbc Du phong Gia gbe Du phong
Céng cu, dung cu 27.746.379
Hang héa 19.704.317.153 14.017.745.528
Cong 19.704.317.153 14.045.491.907
Ban thuyét minh nay 1a mot b6 phdn hop thanh va phai duge do Bdo cdo tai chinh téng hop 22





[image: image49.jpg]CONG TY CO PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: 86 25 Dai 1 L& Loi, Phuong Lam Son, Thanh phd Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nam tai chinh két thuc ngay 31 thdng 12 nam 2015

Ban thuyét minh Bio cdo tai chinh tong hop (ﬁép theo)

7. Chi phi tra trwée ngén han/dai han
7a.  Chi phi tra truwde ngin han

88 cubi nam S6 dAu nim
Cong cu dung cu 16.831.991 17.469.818
Chi phi bao hiém 12.236.186 12.812.398
Phi sir dung duong bo 1.372.750 7.574.417
Chi phi sira chita lip dt 6.971.250 17.671.667
Chi phi thué kho 20.000.000 20.000.000
Cong = 57.412.177 75.528.300

7b.  Chi phi tra truede dai han

6 cudi nim S8 diu nim
Chi phi cong cu dung cu 120.576.056 122.100.256
Chi phi sira chira, I&p dit 46.092.713 62.334.290
Phi kiém dinh 1.339.853
Cong 168.008.623 184.434.546

8.  Taisan b dinh hiru hinh
Phwong tign  Thiét bi,
Nha cira, vit MAay méc va van tai, dung cu
kién tric thiét bi truyén din quén ly Cong

Nguyén gia
S6 dau nim 1.977.113.308 2.597.638.568 2.908.432.665 509.305.451 7.992.489.992
Mua trong ndam 8.000.000.000 636.707.273 8.636.707.273
Thanh Iy (46.753.000)  (46.753.000)
Phan loai lai (749.550.256)  749.550.256 -
S6 cubi nam 9.227.563.052 3.347.188.824 3.545.139.938  462.552.451 16.582.444.265
Ty rong‘do': g
Da khduhao hetnhung 37 454 576 3347.188.824 1251238210  509.305.451  5.344.787.061
van con sir dung
Chg thanh Iy 442.445916
Gia tri hao mon
S6 dau nam 1.649.857.840 2.438.017.051 2.195.512.859  509.305.451 6.792.693.201
Kh4u hao trong nim 242423293 159.621.517 313.491.015 715.535.825
Thanh Iy (46.753.000) (46.753.000)
Phén loai lai (749.550.256)  749.550.256 =
S6 cubi nam 1.142.730.877 3.347.188.826 2.509.003.874  462.552.451 7.461.476.026
Gid tri con lai
S6 dAu nam 327.255.468  159.621.517  712.919.806 1.199.796.791
S5 cudi nam 8.084.832.175 1.036.136.064 9.120.968.239
Trong do:
Tam thai chwa st dung
Pang cho thanh Iy

Mot sb tai san b dinh hitu hinh c6 nguyén gid va gia trj con lai theo sb sich lan luot Ia
2.313.117.510 VND va 0 VND da dugc the chap dé dam béo cho céc khoan vay ciia Ngan hang
Noéng nghiép va Phét trién ndng thon Viét Nam - Chi nhanh Thanh Héa.

Bén thuyét minh ndy 1& mét bo phan hop thanh va phai dwoe doc cimg v6i Bdo cdo 1di chinh téng hop 23
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Dia chi: 6 25 Pai 16 Lé Loi, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nam tai chinh két thic ngdy 31 thang 12 nam 2015

Bin thuyét minh Bio cdo tdi chinh tdng hop (tiép theo)

9. Bét dong san diu tw
Bit ddng san dAu tur 13 nha va co s& ha tAng dé cho thué. Chi tiét phat sinh nhu sau:
Nguyén gia Hao mon lity ké Gia tri con lai
S8 diu nam 32.354.818.563 6.249.290.520 26.105.528.043
Téng trong nam 1.183.332.024
Giam trong ndm (1.183.332.024)
Cong 32.354.818.563 7.432.622.544 24.922.196.019
Danh muc bit dong san du tu tai ngay két thic ndm ti chinh nhu sau:
Nguyén gia Hao mon liiy ké Gia tri con lai
Siéu thi 301 Trdn Pha 5.361.016.967 1.965.706.247 3.395.310.720
Trung tdm Thwong mai 25 Lé Loi 15.488.315.193 3.645.214.272 11.843.100.921
Showroom Béc Cau Hac 11.505.486.403 1.821.702.025 9.683.784.378
Cong 32.354.818.563 7.432.622.544 24.922.196.019
Bit dong san diu tr la Trung tim Th\r(mg mai 25 Lé Loi ¢6 gi4 trj con lai theo sb séch la
11.843.100.921 VND da dugc thé chdp dé dam bao cho céc khoan vay clia Ngin hang Noéng
nghiép va Phét trién nong thén Viét Nam — Chi nhanh Thanh Héa.
10.  Chi phi xiy dung co' ban d& dang
Két chuyén
Chi phi phat vao TSCD
S6 diu nim _ sinh trong nim _ trong nim S6 cudi nim
Xdy dyung co ban d& dang —
Cong trinh Bac Cau Hac 3.179.821.347 75.743.090 3.255.564.437
11.  Phai trd ngwdi ban ngén han
11a. Phii tra ngudi bin ngdn han
86 cudi nim S6 dAu nim
Phii tra cdc bén lién quan
Phii tra cdc nha cung cip khic 11.874.480.487 9.944.028.809
Céng ty C6 phan St Hai duong 3.691.775.641 1.119.513.336
Cong ty C5 phin Béng dén Phich nute 2.952.500.619 2.432.726.904
Rang Déng
Céng ty TNHH Dién lanh Hoa Phat 2.097.222.108 1.401.481.192
Céng ty C4 phan Xi mang Hoa Phat 1.120.630.540 1.120.630.540
Céng ty C6 phn N¢i thit Hoa Phat 561.720.087 1.269.902.860
Cac nha cung cAp khac 1.450.631.492 2.599.773.971
Cong 11.874.480.481 9.944.028.809
Ban thuyét minh iy 1& mgt b6 phan hop thanh va phai dige doe cimg vér Bdo cdo tai chinh tong hop 24
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Dia chi: $6 25 Dai 1§ Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh phd Thanh Héa, Tinh Thanh Héa

BAO CAO TAI CHINH TONG HOP
Cho nam tai chinh két thuc ngay 31 théng 12 n&m 2015
Bin thuyét minh Bio cdo tai chinh tong hop (tiép theo)

11b. Ny qud han chwa thanh todn

Rt
S0 cuoi nam

A a3 x
So dau nim

No qud han ciia cdc bén lién quan

42.705.707

No qud han ciia cic nha cung cdp khic 42.705.707

Céng ty C8 phin Nhya Hung Yén 29.000.000 29.000.000
C(j)ng:r_y Co6 phan San xuat va Thuong mai dién co 13.415.699 13.415.699
Ha Nai

Cong 42.705.707 42.705.707

12. Ngwdi mua tri tién truée ngﬁ'n han

TR
S0 cudi nadm

K
So dau nam

Tra trweée cdc bén lién quan

Trd trwde cic nha cung cép khdc 536.418.349 88.199.300
Cong ty chd phén Thuong mai va Xay dung Tay D6 200.000.000

Céc nha cung cp khac 336.418.349 88.199.300
Cong 536.418.349 88.199.300

13.  Thué va cic khodn phai ngp Nha nuée

S6 phaingp S8 da thye ngp

$6 dAu nim trong nim trong nim S6 cudi nam

Thué GTGT hang ban néi dia 171.329.380  497.911.047  (669.240.427)
Thué thu nhap doanh nghiép 246.559.536  924.749.167  (827.641.189)  343.667.514
Thué thu nhép ca nhén 33.912.890  150.481.433  (162.949.894) 21.444.429
Tién thué dét 1.601.326.317 (1.524.635.232) 76.691.085
Céc loai thué khac 7.000.000 (7.000.000)
oo 32.403.178  (32.403.178)
ndp khac
Cong 451.801.806 3.213.871.142 (3.223.869.920)  441.803.028
Thué gid tri gia ting
Cong ty ndp thué gi4 trj gia ting theo phuong phap khiu trir véi thué sudt 10%.

Ban thuyét mink néy 1a mét b6 phan hop thanh va phai Gwoe Bdo cdo tai chinh tong hop 25
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Dia chi: $6 25 Dai 16 L& Lo, Phuong Lam Son, Thanh phd Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nm tai chinh két thic ngay 31 théng 12 nam 2015

Bén thuyét minh Bo cdo tai chinh tong hop (tiép theo)

Thué thu nhip doanh nghiép
Céng ty phai nop thué thu nhap doanh nghiép cho céc khoan thu nhap tinh thué voi thué suit 22%.

Thué thu nhap doanh nghiép phai ndp trong nam dugc dy tinh nhur sau:

Nim nay Nim trude

Téng lgi nhuan ké toan trude thué 4.085.158.377 3.311.121.065
Céc khoan diéu chinh ting, gidm Io‘l nhuén ké
toan dé xéc dinh lgi nhuén chju thué thu nhip
doanh nghiép: 54.274.199 39.863.168
- Cdc khodn diéu chinh ting (phat vi pham

hanh chinh, phat chdgm ngp thué) 54.444.926 58.745.222
- Cdc khodn diéu chinh giam (CL\TG chua thuc

hién ddnh gid lai khodn muyc tién 1¢) (170.727) (139.603)
Thu nhap chju thué 4.139.432.576 3.369.866.287
Thu nhap duoc mién thué
L3 cac nam trude duge chuyén
Thu nhép tinh thué 4.139.432.576 3.369.866.287
Thué suét thué thu nhap doanh nghiép 22% 22%
Thué thu nhap doanh nghiép phdi nip theo
thué sm‘z(!phn' thong 910.675.167 741.370.583
Thué thu nhtip doanh nghtep chénh lgch do dp
dung thué sudt khdc thué sut phé thong
Thué thu nhip doanh nghigp dwgc mién, giam
Thué thu nhp doanh nghiép phdi ngp 910.675.167 741.370.583
Diéu chinh thué thu nhdp doanh nghiép phai
ndp ciia cdc ndm triwée 14.074.000 10.994.000

Téng thué thu nhip doanh nghiép phai ngp 924.749.167 752.364.574

Viée xéc dinh thué thu nhap doanh nghlep phal ndp cla Cong ty duge cin cir vao cée qui dinh hién
hanh vé thué. Tuy nhién, nhiing qui dinh ndy thay dbi theo timg thoi nim va cde qui dinh vé Lhue
i voi nhiéu loai giao dich khac nhau ¢6 the duge giai thich theo nhiéu cach khéc nhau. Do viy s6
thué duge trinh bay trén Béo cdo tai chinh tdng hop c6 thé s& thay déi khi co quan thué kiém tra.

Theo Luat s 32/2013/QH13 vé sira dbi bd sung mot s6 diéu cia Luét thué thu nhép doanh nghiép

dugc Quéc hoi nue Cong hoa xa héi chii nghfa Viét Nam khoa XIII ndm hop thir 5 théng qua
ngdy 19 thang 6 ndm 2013, thué suét thué thu nhip doanh nghiép phd théng giam tir 22% xubng
con 20% tir ngay 01 thang 01 nam 2016.

Tién thué dat, thué nha dit
Tién thué dét, thué nha dit duge ndp theo théng béo co quan thué

Cic logi thué khdc
Cong ty ké khai va ndp theo qui dinh.

Ban thuyét minh ndy 16 mgt bg phin hop thénh va phai duege doc cing vi Béo cdo tai chinh téng hop 26
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Dia chi: S6 25 Pai 16 Lé Loi, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

Bin thuyét minh Béo cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

14. Doanh thu chwa thuc hién ngin han/dai han
14a. Doanh thu chwa thie hi¢n ngén han

Vay Ngén hang Néng nghiép va
Phat trién Nong thén Viét Nam — 13.894.093.000 13.894.093.000 797.999.030  797.999.030
Chi nhanh Thanh Héa(i)

Cong 13.894.093.000 13.894.093.000 797.999.030  797.999.030

6 cubi nim $6 du nim
Doanh thu chua thyc hign lién quan dén cic
bén lién quan
g o 2
Dm’mh thu chu:a thgt’c hién lién quan dén cdc to 502.758.282 284.347.844
chitc va cd nhin khdc
Tién thuéng doanh s6 308.237.195 117.028.257
Doanh thu cho thué vin phong nhén trudge 194.521.087 167.319.587
Cong 502.758.282 284.347.844
14b. Doanh thu chuwa thwe hién dai han
S6 cubi nim S6 dAu niam
Doanh thu chua thuc hign lién quan dén cic
bén lién quan
i ok
Sl e e hipnken guan aed cicto 11.975.000.001 13.675.000.005
chike va cd nhin khdc
Doanh thu cho thué vin phdng nhén trude 11.975.000.001 13.675.000.005
Cong 11.975.000.001 13.675.000.005 |
15. Phii tra ngin han khac i
S6 cubi nim S6 diu nim
Phai tra cdc bén lién quan 1
Phii tra cdc don vi va cd nhdn khdc 123.885.292 107.663.958 i
Tién ky quy cia ngudi lao dong 32.580.133 20.448.133 i
4 titc, 1oi nhuan phai trd 90.791.075 87.215.825 ‘
Kinh phi cong doan 514.084 3
Cong 123.885.292 107.663.958
16.  Vay va ng thué tai chinh ngén han 4
S6 cubi nim $6 dhu nam I
6 ¢6 khi 6 c6 kha
Gid tri ning tra ng Gia tri ning tra ng
Vay ngdn han phi tri cdc bén N
lién quan \-
Vay ngan hanphdi tra cacto 13 004 493 0 13.894.093.000  797.999.030 797,999,030 3 1
chirc khdc é
J

@ Khoan vay Ngén hang Nong nghiép va Phét trién Nong thén Viét Nam - Chi nhénh Thanh Hoéa

theo hop dong cép tin dung han mirc sb 3500/HS/2015/092/HDTD ngdy 29 thang 9 nam 2015 véi
han mire 1a 20.000.000.000 VND dé b sung vén luu dong véi 1ai suit 7%/mam, thdi han cip tin
dung dén ngay 29 thang 9 nam 2016. Khoan vay nay duge dam bao bing toan b cong trinh xdy
dyng trung t4m thuong mai 25 L& Loi - Thanh Héa va mét s6 méy méc, thiét bj khac theo hop
dong thé chdp tai san.

Ban thuyét minh ndy 1 mgt b phan hop thanh va phai diege doc cing vor Bo cdo tai chinh téng hop 27 14
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CONG TY CO PHAN THANH HOA — SONG DA
Bia chi: S6 25 Dai 16 L& Loi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nm 2015
Bin thuyét minh Bao cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

(i)

Chi tiét s6 phat sinh v& céc khoan vay ngén han trong nam nhu sau:

Nim nay Nim truéec
S8 dau nam 797.999.030 4.491.244.285
§6 tién vay phét sinh 82.191.932.353 67.149.472.401
S6 tién vay da tra (69.095.838.383) (70.842.717.656)
S6 cubi nim 13.894.093.000 797.999.030
17.  Quy khen thwéng, phiic loi
Téng do trichldp  Chi quy trong .
S8 ddunim __ tirloi nhun nim 86 cubi nam
Quy khen thuong 129.199.222 150.000.000  (207.950.000) 71.249.222
Quy phic loi 12.380.233 113.756.491 (45.926.000) 80.210.724
Cong 141.579.455 263.756.491 (253.876.000) 151.459.946
18.  Vén chii sé hiru
Bing dbi chiéu bién djng ciia vén chii s hitu
Vién diu tw A ; Qu§ dhu tur Lgi nhuén sau
caa chus¢  Co phiéu quy Sl thué chua phan Cong
- phit trién re
hiru phoi
f‘;g: daundm 34 600.000.000 3527394010  2.486.360.382 36.013.754392
Mua lai cb phiéu
da phit hanh (2.162.020.000) (2.162.020.000)
Loi nhuén trong
L Sl 2.558.756.491 2.558.756.491
Trich 14p cac quy
(o i i 340.000.000  (536.360.382) (196.360.382)
Chia ¢d tirc ndm
tube (1.950.000.000) (1.950.000.000)
!Sr"wd&‘c' CUOLRAM  30.000.000.000 (2.162.020.000) 3.867.394.010  2.558.756.491 34.264.130.501
6 dur dAu nam nay30.000.000.000 (2.162.020.000) 3.867.394.010  2.558.756.491 34.264.130.501
Loi nhuén trong
nam nay 3.160.409.210 3.160.409.21{)
Trich lap cée quy 405.000.000  (668.756.491) (263.756.491
Chia ¢b tirc (1.890.000.000) (1.890.000.00
S6 dw cubi nim
i 30.000.000.000 (2.162.020.000) 4.272.394.010 3 0 000 2s om0 s 000
Bén thuyét minh ndy la mt bg phin hop thanh va phai dwege doc ciing v6i Béo cdo tai chinh téng hop 28
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CONG TY CO PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: $6 25 Dai 1§ L& Loi, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa

BAO CAO TAI CHINH TONG HOP
Cho nam tai chinh két thic ngay 31 théng 12 nam 2015
Béin thuyét minh BAo céo tai chinh tdng hop (tiép theo)

18a. Cé phiéu

S6 cubi ndm

o G
S6 dau nim

S8 lugng cb phiéu dang ky phét hanh
S6 lugng ¢b phiéu d phét hanh

- CG phiéu phé théng

- C6 phiéu wu dai

S6 lugng ¢b phidu duge mua lai

- C6 phiéu phé théng

- C06 phiéuwu dai

S8 luong cb phiéu dang luu hanh

- C6 phiéu phé théng

- C6 phiéuwu dai

Meénh gi4 c6 phiéu dang lwu hanh: 10.000 VND.

18b. Phén phdi loi nhugn

3.000.000
3.000.000
3.000.000

300.000
300.000

2.700.000
2.700.000

3.000.000
3.000.000
3.000.000

300.000
300.000

2.700.000
2.700.000

Trong ndm Céng ty da phan phdi loi nhugn theo Nghi quyét Pai hoi ¢d dong thuong nién nam
2015 s0 12/DHPCD-NQ ngay 20 thang 3 nim 2015 nhu sau:

o Chia cb tire cho cc cd dong
e Trich quy diu tu phat trién
e Trich quy khen thudng phic loi

19.  Céc khoan muc ngoai Bang cin déi ké toan
19a. Ngoai 1 cdc loai

o e
S0 cudi ndm

VND
1.890.000.000
405.000.000
263.756.491

e
S0 dau nam

Dollar My (USD) 423,19 423,93
19b. Ny khé doi da xi Iy
$6 cuéi nim S6 dAu niam Nguyén nhén x6a sb
VND VND

Cong ty TNHH Sén xuét &

Thuong mai Hoa Binh (ALY Khong c6 kha ning thu héi
Céc khéach hang khac 65.883.037 7.077.525 Khong 6 kha nang thu hdi
Cong 135.883.037 7.077.525

VL. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MUC TRINH BAY TRONG BAO CAO KET

QUA HOAT PONG KINH DOANH TONG HQP

1. Doanh thu bén hang va cung cp dich vu

Nim nay Nim truge
Doanh thu bén hang héa 187.035.529.773 145.649.674.309
Doanh thu cung c4p dich vu 9.471.156.303 8.083.527.387
Cong 196.506.686.076

153.733.201.696

Ban thuyét mink néy 1 mot bo phin hop thinh va phai dege doc ciing v61 Bo cdo t2i chinh tang hop

29
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Dia chi: $6 25 Dai 19 Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

Bin thuyét minh Béo cdo tai chinh tong hop (tiép theo)
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2. Gid vén hang ban

Nim nay Nim truéc
Gid vén ciia hang héa da ban 177.964.798.219 140.795.165.418
Gi4 vén cia dich vu da cung cip 2.530.201.968 1.550.520.160
Cong 180.495.000.187 142.345.685.578
3. Doanh thu hoat djng tai chinh
Nim nay Nim truéc
Lai tién giri ¢6 ky han 103.060.578 67.800.722
Lai tién giri khong ky han 2.645.232 9.155.601
Chiét khéu thanh toan 118.118.026
Lai chénh l¢ch ty gi4 chwa thyc hién 170.727 139.603
Lii ky quy 172.150.000 188.000.000
Cong 396.144.563 265.095.926
4. Chi phi tai chinh
La chi phi lai vay.
5. Chi phi ban hang
Niam nay Nam truée 3
Chi phi cho nhan vién 4.527.163.541 4.004.850.013 N
Chi phi vét li¢u, bao bi 165.133.247 5.295.000 1
Chi phi dung cy, db ding 134.382.652 113.787.156 :‘
Chi phi khéu hao tai san ¢ dinh 547.278.109 843.166.324 i
Chi phi dich vu mua ngoai 1.108.077.627 1.142.162.897 4
Céc chi phi khéc 2.222.106.222 2.154.032.892 3
Cong 8.704.141.398 8.263.294.282
6. Chi phi quan Iy doanh nghi¢p
Niam nay Nim truée
Chi phi cho nhan vién 2.130.213.447 2.209.873.650
Chi phi vét li¢u quan ly 78.148.749 117.822.063
Chi phi db ding van phong 123.747.566 112.797.081 )
Chi phi khéu hao tai san c6 dinh 169.000.140 165.960.435 yf,‘.
Thué, phi va 18 phi 254.165.373 138.196.244 wT
Du phong phai thu khé doi 455.715.590 143.752.341 T
Chi phi dich vu mua ngoai 26.197.238 399.224.461 @a
Céc chi phi khic 1.133.738.638 490.368.883 ~
Cong 4.370.926.741 __3.777.995.158
Ban thuyét minh ndy Ia mét b phan hop thanh va phai duoe doc cing v6i Bdo cdo tai chinh téng hop 30
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Dia chi: S6 25 Pai 19 L& Loi, Phutng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho ném tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nim 2015

Ban thuyét minh Béo cdo tai chinh téng hop (tiép theo)

7.  Thu nhip khac

Nim nay Nim truée
Thu tién nhugng bén, thanh Iy tai san ¢6 dinh 122.727.273
Thu tién nhugng bén, thanh Iy céng cu dung cu 21.063.636
Tién dién, nwéc cho thué mét bing 1.339.961.495 1.027.137.767
Hang khuyén mai, h3 trg ban hang 1.254.840.978 4.194.179.177
Thu khac 1.096.153 32.706.966
Cong 2.595.898.626 5.397.814.819
8.  Chi phi khic
Nim nay Nim truwée
Chi vé& nhugng bén, thanh Iy céng cu dung cu 27.746.379 89.682.691
Tién dién, nwée cho thué m3t bing 1.326.612.184 1.001.990.240
Chi phi khac 109.119.943 100.572.256
Cong 1.463.478.506 1.390.245.187
9.  Lii trén cb phiéu
9a.  Lai co ban/suy gidam trén c6 phiéu
Nim nay Nim truée

Loi nhuan ké todn sau thué thu nhap doanh
nghiép 3.160.409.210 2.558.756.491
Cic khoan diéu chinh ting, giam lgi nhuan
ké toan dé xéc dinh lgi nhuan phén bé cho

Y

b déng so hitu ¢é phiéu phd thong: (228.000.000) (263.756.491) 9
- Trich quy khen thudng, phiic lgi (228.000.000) (263.756.491) ,;
Loi nhuén tinh 13i co ban/suy gidm trén cb 3
phiéu 2.932.409.210 2.295.000.000
Sf’)']u'qng binh quan gia quyén ctia cb phiéu
pho théng dang luu hanh trong nam 2.947.397 2.947.397
Lai co ban/suy gidm trén b phiéu 995 779
C4 phiéu phd théng dang luu hanh binh quan trong nim duge tinh nhu sau: BT,
Nim nay Nim trude
C6 phiéu phd thong dang luru hanh dau ndm 2947397 3.000.000
Anh hudng cia cb phiéu phé thong mua lai (52.603)

Cb phiéu phd thong dang lwu hanh binh quin
trong nam 2.947.397 2.947.397

9b. Thong tin khdc
L3 co ban trén ¢b phiéu ndm truée dugc tinh todn lai do trir 56 trich quy khen thlwng, phtc loi khi
x4c dinh lgi nhuén tinh 1&i co ban trén ¢d phiéu theo huéng dan ciia Thong tur s6 200/2014/TT-BTC
ngay 22 thdng 12 ndm 2014 cua Bo Tai chinh. Viée 4p dung quy dinh méi ndy lam cho lai co ban
trén ¢6 phiéu nam trude giam tir 868 VND xubng con 779 VND.

Ban thuyét minh néy la mot b phn hop thanh vé phdi dige doc ci

edo tai chinh tong hop 31
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Dia chi: $6 25 Pai 16 Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Hoa, Tinh Thanh Héa

BAO CAO TAI CHINH TONG HQP
Cho nam tai chinh két thuic ngay 31 thang 12 nm 2015
Ban thuyét minh Bao cdo thi chinh téng hop (tiép theo)

10.  Chi phi sin xuét kinh doanh theo yéu t§

Chi phi nguyén ligu, vat liéu
Chi phi nhén cong

Chi phi khiu hao tai san ¢ dinh
Chi phi dich vu mua ngoai

Chi phi khac

Nim nay Nim truée
243.281.996 349.701.300
6.657.376.988 6.214.723.663
1.898.867.849 2.192.458.783

1.134.274.865
4.323.856.041

1.541.387.358
3.293.538.496

Cong

14.257.657.739 13.591.809.600

VII. NHUNG THONG TIN KHAC

1. Giao dich va s§ dw véi cdc bén lién quan

Céc bén lién quan v6i Cong ty bao gdm: cée thanh vién quan Iy chi chét, c4c c4 nhan c6 lién quan

V6i cac thanh vién quan Iy chu chét.

Céc thanh vién quan 1y chi chét gdm: cac thanh vién Hoi déng quan trf va céc thanh vién Ban diéu
hanh (Ban Gidm déc, ké todn truong). Céc c4 nhan c6 lién quan véi cac thanh vién quan ly chi

chét la cac thanh vién mat thiét trong gia dinh céc thanh

vién quén 1y chi chét.

Giao dich voi cdc thanh vién qudn Iy chii chét va cdc cd nhan ¢é litn quan v6i cdc thanh vién quan

1y chit chét

Cong ty khéng phét sinh giao dich bén hang va cung cép dich vu cling nhu céc giao dich khéc véi
céc thanh vién quén 1y chi chét va cc c4 nhan c6 lién quan v6i céc thanh vién quan Iy chi chét,

Cong no voi cdc thanh vién quan Iy chii chét va cde ca
Iy chi chot

nhan cé lién quan véi cdc thanh vien quan

Tai ngay két thic nam tai chinh, Cong ty khéng c6 cong no véi cac thanh vién quén 1y chi chét va

cdce cé nhan c6 lién quan véi céc thanh vién quan Iy chi chét.
Thu nhép ciia cdc thanh vién quan 1y chi chét

Nam nay Nim truéc
Tién luong 362.000.000 378.000.000
Thi lao 132.000.000 132.000.000
Cong 494.000.000 510.000.000

2. Théng tin vé b phan

Théng tin by phan duge trinh bay theo linh vue kinh doanh va khu vuc dia Iy. Bao céo bd phan
chinh yéu 14 theo linh vyc kinh doanh do c4c hoat dong kinh doanh cua ong ty duge t chirc va

quan 1y theo tinh chét ciia san phim va dich vu do Cén,

g ty cung cdp véi mdi mét bo phan la mot

don vi kinh doanh cung cAp c4c san phém khéc nhau va phue vu cho c4c thi trudmg khéc nhau.

2a.  Théng tin vé linh vue kinh doanh
Céng ty c6 cac linh vye kinh doanh chinh sau:
¢ Linh vyue 01: Kinh doanh hang héa.
¢ Linh vuc 02: Kinh doanh dich vu.

Ban thuyét minh ndy 1& mgt bg phan hop thiih va pha dege doc cing v B.

o cdo tai chink tong hop 32
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Dia chi: S6 25 Pai 16 Lé Loi, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nim 2015

Bin thuyét minh Bdo cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

U

A

AR

WA

L

AR

Théng tin vé& két\ qua kinh doanh, tai san b dinh va céc tai san dai han khac va gid tri cac khoan chi
phi 16n khong bang tien cia bg phén theo linh vyc kinh doanh ciia Céng ty nhu sau:

Linh vuc kinh
doanh hang héa

Linh vye kinh
doanh dich vu Cong

Nim nay

Doanh thu thudn vé ban hang va cung
cép dich vy ra bén ngoai

Doanh thu thuan vé ban hang va cung
cép dich vu giita céc bd phan

187.035.529.773

9.471.156.303  196.506.686.076

Téng doanh thu thudn vé bin hang va

cung cdp dich vu 187.035.529.773 9.471.156.303 _ 196.506.686.076

Két qua kinh doanh theo b phan 366.590.156 6.940.954.335 7.307.544.491

Céc chi phi khong phan bd theo bo phén 4.370.926.741

Loi nhuan tir hoat dong kinh doanh 2.936.617.750

Doanh thu hoat dong tai chinh 396.144.563

Chi phi tai chinh (380.024.056)

Thu nhap khéc 2.595.898.626

Chi phi khac (1.463.478.506)

Chi phi thué thu nhap doanh nghiép hién

hanh 924.749.167)

Lgi nhugn sau thué thu nhp doanh 3
nghiép 3.160.409.210 i
Téng chi phi da phdt sinh dé mua tai “
sdn cé dinh va cdc tdi san dai han khdc 8.808.755.825 145.300 8.808.901.125 A
Téng chi phi khdu hao va phan b6 chi

phi tra truede dai han 928.525.052 80.722 928.605.774

Nam truéc

Doanh thu thudn vé ban hang vi cung
cép dich vu ra bén ngoai

Doanh thu thudn vé ban hang va cung
cép dich vu giira cdc bd phén

145.649.674.309

8.083.527.387  153.733.201.696

Téng doanh thu thudn vé bdn hang va

Zok 145.649.674.309 8.083.527.387  153.733.201.696
cung cap dich vu A\
R
Két qua kinh doanh theo b phan (3.408.785.391) 6.533.007.227 3.124.221.836 /eﬁ
Céc chi phi khong phan bd theo bd phan (3.777.995.158) %
Loi nhudn tir hoat dong kinh doanh (653.773.322) 1
Doanh thu hoat dong tai chinh 265.095.926
Chi phi tai chinh (307.771.171)
Thu nhap khac 5.397.814.819
Chi phi khéc (1.390.245.187)
Chi phi thué thu nhap doanh nghiép hién
hanh (752.364.574)
Loi nhugn sau thué thu nhdp doanh
nghiép 2.558.756.491
Bén thuyét minh nay 1& mgt b phan hop thank va phai duge doc ciing v6i Bdo cdo tai chinh tong hop 33
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Dia chi: S8 25 Dai 16 Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho ném tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nim 2015

Bén thuyét minh Bio cdo tai chinh tong hop (tiép theo)

Linh vye kinh Linh viye kinh

doanh hang héa doanh dich vu Cong
Loke it bR 90 paaSnhice i 214.064.827 7.609.890 221674717
sdn co dinh va cdc tai san dai han khdc

Téng chi phi khidu hao va phén bé chi

Dhifrd trede did Agn 1.273.854.327 1.195.528.376 2.469.382.703

Tai san va ng phai tra ctia by phén theo linh vuc kinh doanh ctia Cong ty nhu sau:
Linh vye kinh Linh vye kinh

doanh hang héa doanh dich vu Cong

S6 cudi nim

Tai san truc tiép clia bo phan 36.819.259.520 _ 28.424.292.603  65.243.552.123
Tai san phén bd cho bo phan 114.764.576 5.811.480 120.576.056
Céc tai san khong phan bd theo bd

phan 10.086.837.790
Téng tai sin 75.450.965.971
No phai tra truc tiép ctia b phin 26.613.229.031  12.169.521.088  38.782.750.119
No phai trd phan bd cho bo phan -
No phai tra khong phén bd theo bo

phan 1.397.432.632
Téng ng phdi tra 40.180.182.751
S$6 du nim

Tai san truc tiép cia bo phan 20.971.920.079  29.888.161.248  50.860.081.327
Tai san phan bd cho bd phan 115.680.037 6.420.219 122.100.256
Céc tai san khong phan b theo b

phan 9.278.667.572
Téng tai san 60.260.849.155
No phai tra truc tiép ciia bd phan 10.830.227.139  13.959.347.849  24.789.574.988
No phai tra phn bd cho bd phan -
No phai tra khong phan bd theo bo

phan 1.207.143.666
Téng ng phii tra 25.996.718.654

2b.  Théng tin vé khu viee dia Iy =
Toan bd hoat dng ctia Cong ty chi dién ra trén lanh thé Viét Nam.

35 6 ligu so sanh

3a.  Ap dung ché @ ké todn méi
Nhu da trinh bay tai thuyét minh s8 I1L1, tir ngay 01 tha.ng 01 ndm 2015 Céng ty da 4p dung Thong
tu 56 200/2014/TT-BTC ngdy 22 théng 12 ndm 2014 ciia B Tai chinh huéng din Ché o ké toan
doanh nghiép thay thé Quyct dinh 50 15/2006/QD-BTC ngay 20 thang 3 ndm 2006 ciia B trudng
B0 Tai chinh va Théng tu s§ 244/2009/TT-BTC ngay 31 théng 12 ndm 2009 cia B§ Tai chinh.
Céng ty da trinh bay lai céc s8 ligu so sanh theo qui dinh ctia Ché dd ké toan doanh nghiép méi
nay.

Ban thuyét minh nay 1a mgt b phdn hop thanh va phai diege doe ciing véi Béo cdo téi chinh tong hop 34
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Dia chi: S8 25 Dai 16 L& Lo, Phutng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Hoéa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thtc ngay 31 thang 12 ndm 2015

Bin thuyét minh Bdo cso tai chinh tdng hop (tiép theo)

3b.  Anh hieong ciia viée dp dung ché ap ké todn méi
Anh hudng cua viée ap dung ché d6 ké toan méi dén sb liu so sanh trén Béo céo tai chinh téng
hop nhu sau:
3 S6 lidu truée - S6 ligu sau diéu  Ghi
Ma so diéu chinh Cic di¢u chinh chinh chi
Bang cén adi ké todn téng
hop
Phai thu ngén han khac 136 1.367.834.551 3.006.435.798 4374270349 (i)
Tai san ngn han khac 155 3.006.435.798 (3.006.435.798) (i)
Quy dau tr phét trién 418  2.426.135.950 1.441.258.060 3.867.394.010 (ii)
()  Phai thu ngén han khéc
Do theo ché dd ké toan méi thi s6 lidu cua chi tiéu phai thu ngén han khic trén bang CDKT bao
gom 56 du khoan tam tmg va ky quy, ky cuge ngén han ( truée day trinh bay trén chi tiéu " tai san
ngan han khac").
(i) Quy dau tr phat trién
Do theo ché do ké toan méi thi khong con chi tiéu Quy du phong tai chinh trén bang CPKT, Céng
ty trinh bay s6 dur ctia Quy dy phong tai chinh cdng vao s6 liéu cua chi tiéu Qu ddu tur phat trién,
4. Quin Iy rii ro tai chinh
Hoat dong cua Cong ty phat sinh cdc rii ro tai chinh sau: rii ro tin dung, rii ro thanh khoan va rii
1o thi trudng. Ban Gidm déc chiju trach nhiém trong viée thiét 1ap céc chinh sach va cac kiém soat
nhim glam thiu cée rti ro tai chinh ciing nhu gidm sat viéc thuc hién cdc chinh sach va cac kiém
sodt da thidt 1ap.
4a.  Riiro tin dung
Rui ro tin dung 1a rii ro ma mot ben tham gia trong hop ddng khong c6 kha nang thue hign duge
nghia vu ctia minh din dén tén thét vé tai chinh cho Céng ty
Céng ty ¢ céc rii ro tin dung phat sinh chi yéu tir cic khoan phai thu khach hang, tién giri ngén
hang.
Phai thu khdch hang
Khoan phai thu khéch hang ctia Cong ty lién quan dén nhidu don vi va c4 nhén nén rii ro tin dung
tap trung d6i v6i khoan phai thu khach hang 13 thép.
Tién giri ngzm hang
Cac khoan tién giri ngén hang ¢6 ndm han va khéng ¢6 nam han ctia Cong ty duge gul tai cdc ngén
hang duge nhiéu nguoi biét dén & Viét Nam do vy rdi ro tin dung déi véi tién giri ngén hang la
thép.
Mite d9 rui ro tin dung t6i da d6i voi céc tai san tai chinh 12 gid trj ghi 56 ciia c4c tai san tai chinh
(xem thuyét minh s6 VIL5 v& gi4 trj ghi sb cia cc tai san tai chinh).
Bén thuyét minh ndy 1& mgt bg phdn hop thank va phdi diege doc citng v Béo cdo tai chinh téng hop 35
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Dia chi: S6 25 Pai 16 L& Loi, Phudng Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

Béin thuyét minh Bao cfo tai chinh tdng hop (tiép theo)

Bang phan tich vé thoi gian qué han va giam gid cta céc tai sn tai chinh nhu sau:
i qud han

Chua qua han  Chwa qua nhung D3 qua han

hoficchwabji hannhung khéng giam va/hodc bi

gidm gid bi gidm gid gia gidm gid Cong
S6 cudi nim
Tién va céc khoan
twong duongtidn  +262820841 4.262.820.841
Phai thu khach hang 4.653.881.710 1.193.795.017  5.847.676.727
ﬁfgckh"a“ PRaY 5 076 505 054 403.478.300  6.080.071.254
Cong 14.593.295.505 1.597.273.317 16.190.568.822
S6 dAu nam
Tién va cde khoan
tuong duong tién  5.600.792.477 5.600.792.477
Phai thu khach hang 4.825.169.533 983.933.706  5.809.103.239
Cac khoan phai thu
khéc 4.256.710.798 4.256.710.798
Cong 14.682.672.808 983.933.706 15.666.606.514

4b.  Rii ro thanh khodn
Rui ro thanh khoan 14 riti ro Cong ty gip khé khan khi thue hién nghia vy tai chinh do thiéu tién.

Rui ro thanh khoén'cl'xa Cong ty chi yéu phét sinh tir viée cdc tai san tai chinh va ng phai tra tai
chinh ¢6 céc thoi diém d4o han léch nhau.

Céng ty quéan Iy riti ro thanh khoan théng qua céc bién phép: thuong xuyén theo di cac yéu cau vé
thanh todn hién tai va du kién trong tuong lai dé duy tri mot luong tién cling nhu cac khoan vay &
mite phi hop, gidm sat cac ludng tién phat sinh thuc t& véi dur kién nhim gidm thiéu anh huéng do
bién dong cia ludng tién.

=

Thoi han thanh todn ciia cic khoan no phai tré tai chinh phi phai sinh dya trén thoi han thanh toan u),'

theo hop déng va chua dugc chiét khu nhu sau: col

Tir 1 nim tré Trén 1 nim .

xubng dén 5 nim Trén 5 nim Cong ’ A

86 cudi nam TA

Vay va ng 13.894.093.000 13.894.093.000 ’3\3
Phai tra ngudi ban 11.874.480.487 11.874.480.487
Céc khoan phai tra khac 123.371.208 123.371.208
Cong 25.891.944.695 25.891.944.695

S6 dAu nim

Vay va ng 797.999.030 797.999.030
Phai tra ngudi ban 9.944.028.809 9.944.028.809
Céc khoan phai tra khéc 107.663.958 107.663.958
Cong 10.849.691.797 10.849.691.797
Ban thuyét minh ndy 1 mot b phin hop thanh va phai dege doc cing véi Bdo cdo 131 chink 16ng hop 36




[image: image63.jpg]Srrrryrrrrryyyyy

FETTAY,

A

|,

AT AL AT AT A

CONG TY CG PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: 6 25 Dai 10 Lé Loi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nm tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nfim 2015

Ban thuyét minh Béo co tai chinh tdng hop (tiép theo)

Ban Téng Giam déc cho ring mire d§ rii ro i véi viée tra ng 1a thép. Cong ty ¢6 kha nang thanh toén
céc khoan ng dén han tir dong tién tir hoat dong kinh doanh va tidn thu tir céc tai san tai chinh d4o han.

4c.  Riiro thi truwong

Rui ro thi truong 1a rii ro ma gié tri hop ly hodic cée ludng tién trong tuong lai clia cong cu tai
chinh s& bién ddng theo nhitng thay ddi clia gia thi trudng,

Rui o thj tredng lién quan dén hoat dong ciia Cong ty gbm: riii ro ngoai t&, va rii ro gid hang héa.

Céc phan tich vé d¢ nhay, cic danh gid dusi day lién quan dén tinh hinh tai chinh ciia Céng ty tai
ngdy 31 théng 12 nam 2015 va ngay 31 théng 12 nim 2014 trén co s& gia tri ng thudn, Mirc thay
doi cia ty gla, 1ai suét, gid hang héa/nguyén vét liéu sir dung & phan tich d6 nhay duoc dya trén
viée dénh gid kha nang ¢6 thé xay ra trong vong mdt ndm t6i voi cée didu kién quan sat dugc cia
thi trudng tai thoi diém hién tai.

Rili ro ngoaqi té

Rui ro ngoai té 1a riii ro ma gi tri hop 1y hogc céc ludng tién trong tuong lai ctia cong cu tai chinh
s& bién dong theo nhitng thay ddi cua ty gia héi dodi.

Ban Téng Giam ddc dénh gié mirc do anh huéng do bién dong ciia ty gid hdi dodi dén loi nhuan
sau thué va vén chu s& hitu ctia Cong ty 12 khong dang ké do n¢ thuin ngoai té c6 gia trj nho.

Rili ro vé gid hang héa

Céng ty c6 rii ro vé sy bién dong cla gia hang héa. Cong ty quan Iy rii ro v& gid hang hoa bing
céch theo dbi chit ché cac thong tin va tinh hinh c6 lién quan cta thi truong nhim quan Iy thoi
diém mua hang, ké hoach san xuét va mirc hang ton kho mot céch hop ly.

4d.  Taisan dim bio
Cong ty khong c6 tai san tai chinh thé chp cho cac don vi khéc ciing nhw nhan tai san thé chdp tir
cac don vi khéc tai ngay 31 thang 12 nam 2015 va tai ngay 31 thang 12 nam 2014.

5. Gia tri hop Iy cia tai sin va ng phai tra tai chinh
Tai san tai chinh
Gid trj ghi sb

S6 cubi nim $6 diu nim Gia tri hop Iy
Gia g(‘)c Du phong Gia gf;c Du phong S6 cudinim S6 dAu naim
Tién va cac khoan fuon;
dtong fikn € 4262820841 - 5600792477 - 4.262.820.841  5.600.792.477
Phai thu khach hang 5.847.676.727  757.689.622  5.809.103.239  585.127.844 5.089.987.105  5.223.975.395

Céc khoan phai thu khac ~ 6.080.071.254 403.478300  4.256.710.798 5.676.592.954  4.256.710.798

Cong 16.190.568.822 1.161.167.922 15.666.606.514 585.127.844  15.029.400900 15.081.478.670
Ban thuyét minh nay 1 mot bo phan hop thanh vé phai dioe doc cimg v6i Bdo cdo tai chinh tang hop 37
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Dia chi: $6 25 Dai 16 Lé Loi, Phudng Lam Son, Thanh phd Thanh Héa, Tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2015

Ban thuyét minh Bdo céio tai chinh tdng hop (tiép theo)

No phii tra tai chinh

Gid tri ghi sb Gid trj hop Iy
S6 cubi nam S6 dhu nim S6 cubi nam S6 dhu nim
Phai tra nguoi ban 11.874.480.487 9.944.028.809 11.874.480.487 9.944.028.809
Vay va ng 13.894.093.000 797.999.030 13.894.093.000 797.999.030
Céc khoén phai tra khac 123.371.208 107.663.958 123.371.208 107.663.958
Cong 25.891.944.695 10.849.691.797 25.891.944.695  10.849.691.797

Gid tri hop ly ctia cdc tai san tai chinh va no phai trd tai chinh duge phan 4nh theo gid m 6 thé
dugc chuyén déi trong mot giao dich hién tai giita cac bén c6 dhy du hiéu biét va mong mudn giao
dich.

Céng ty sir dung phuong phap va gia dinh sau & udc tinh gié tri hop 1y clia cc tai sn tai chinh va
ng phai tra tai chinh: Gid tri hop ly cua tién va cc khoan tuong duong tién, phai thu khéch hang,
cac khoan phai thu khac, vay, phai tra ngum ban va céc khoan phai tra khac ngan han twong dwong
gid tri sd sch (da trir du phong cho phén ude tinh c6 kha nang khong thu hdi dugc) ciia cac khoan
muc nay do ¢6 ndm han ngan.

6. Swkién phat sinh sau ngay Kkét thic nim tai chinh

Khoéng c6 sy kién nao phat sinh sau ngdy két thac ndm tai chinh yéu cu phai diéu chinh sd lidu
hodic cong bé trén Béo céo tai chinh tdng hop.

\
Nguyén Thi Thanh Thiy Vi Thi Ly Nguyén Thanh Hai
Ngudi 1ap biéu Ké todn truéng Téng Gidm déc
‘Ban thuyét minh nay la mét bé phan hop thanh va phai duge doc ciing véi Bdo cdo tai chinh téng hop 38
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